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KOMPANIA RAJONALE E UJESJELLESIT “HIDROMORAVA" GJILAN

1.1 Vizioni, objektivat dhe strategjité kyce
aporti vjetor i punés pér vitin 2024 i Kompanisé Rajonale té Ujésjellésit Hidromorava
R Sh.A. paraqet njé pasqyré té ploté té aktiviteteve, arritjeve dhe sfidave me té cilat éshté
perballur Ndérmarrja gjaté vitit té kaluar. Ky raport éshté pérgatitur né pérputhje me
Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike, Kodit té Etikés si dhe Udhézuesit nga Njésia pér Politika dhe
Monitorim té Ndérmarrjeve Publike. Pérpilimi i ti) éshté realizuar duke u bazuar né praktikat
meé té mira ndérkombétare dhe né kérkesat ligjore dhe rregullative né fuqi né Republikén e
Kosoveés.
Duke marré parasysh réndésiné e zbatimit té standardeve ligjore dhe rregullatore, raporti
fokusohet né pérgjegjésité dhe detyrimet e ndérmarrjes publike, té cilat jané té pércaktuara
garté brenda kornizés ligjore né fuqi. Bazuar né kété kornizé, ndérmarrja operon né
perputhje me ligjet kryesore qé rregullojné veprimtaring e saj, pérfshiré:

e Ligjinnr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare,
¢ e Ligji nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr.04/L-111, me Ligjin nr. 05/L-009 si dhe me Ligjin Nr. 08/L-276.

Ky raport shérben si njé instrument i réndésishém pér vlerésimin e performances sé
ndérmarrjes, duke identifikuar arritjet, sfidat dhe masat e nevojshme pér té pérmirésuar
shérbimet dhe menaxhimin né pérputhje me objektivat strategjike dhe kérkesat ligjore.

Si ofruesi kryesor i shérbimeve té furnizimit me ujé dhe trajtimit té ujérave té zeza né rajon,
kompania éshté e pérkushtuar té sigurojé ujé té pastér dhe cilésor pér gytetarét, duke
ndjekur standardet mé té larta té menaxhimit dhe shérbimit.

Gjaté vitit 2024, KRU Hidromorava ka punuar intensivisht pér té permirésuarinfrastrukturén e
rrjetitté ujésjellésit, me qéllim rritjen e efikasitetitoperativdhe adresiminesfidavetélidhura
memenaxhimin e burimeve ujore. Pérmes kétij raporti, synohet té ofrohet transparencé mbi
aktivitetet e realizuara, duke paraqitur té dhéna té detajuara mbi performancén financiare,
investimet, projektet zhvillimore dhe pérmirésimet né cilésiné e shérbimeve.
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Duke falenderuar Ministriné e Ekonomisé né cilésiné e Aksionarit, Komunat pérkatése,
i€ gjithe partnerét, donatorét, punonjésit, konsumatorét si dhe Bordin e Drejtoréve dhe
Menaxhmentin pér mbéshtetjen dhe bashképunimin e vazhdueshém, KRU Hidromorava
Sh.A. mbetet e pérkushtuar né pérmbushjen e misionit té saj pér té siquruar furnizim té
gendrueshem dhe cilésor me ujé pér té gjithé qytetarét.

2. BORD! | DREJTOREVE

2.1 Mbledhja e Péergjithshme Vjetore me Aksionarin

Duke pasur parasysh qé Mbledhja e Pérgjithshme Vjetore me Aksionarin éshté pjesé e
mekanizmit zyrtar té qeverisjes korporative gjaté sé cilés demonstrohet llogaridhénia pér
performancén e Ndérmarrjes dhe rezultatet e vitit té kaluar kalendarik, Bordi i Drejtoréve
i KRU “Hidromorava" Sh.A., me daté 14.05.2024, ka mbajtur Mbledhjen e Pérgjithshme
Vjetore me Aksionarin né pajtim me nenin 179 paragrafi 1 té Ligjit nr. 06/L-06 mbi Shogérité
Tregtare. Né kété mbledhje kané gené prezent edhe pérfaqésues nga Ministria e Ekonomiseé,
konkretisht nga Njésia pér Politika dhe Monitorim té Ndérmarrjeve Publike.

Gjaté Mbledhjes sé Pérgjithshme me Aksionarin jané shqyrtuar kéto pika té rendit té dités:

Miratimi i Raportit té Auditorit pér Pasqyrat Financiare té Auditimit pér vitin 2023
Miratimi i Raportit Vjetor 2023;

Performanca e Menaxhmentit t€ Ndérmarrjes; dhe

Té ndryshme.

2.2 Vendimet e Bordit te Drejtoréve
Vendimmarrja né Bordin e Drejtoréve gjithmoné éshté béré né meényré té liré dhe
demokratike, duke respektuar té drejtén e liré dhe pa presion té votimit dhe vendosjes me
shumicén e votave té anétaréve té Bordit.
Duke u bazuar né kété, Bordi i Drejtoréve gjaté periudhés raportuese ka marré kéto
vendime:
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Tzhelz 1 Vendimet e Bordit 16 Drejtoréve gjaté vitit 2024
N Vendimi Nr. vendimit Datae
protokollimit
1. Vendim per miratimin e Raportit t€ punés pér tremujorin e 218 29.02.2024
«zemt per vitin 2023" té KRU "Hidromorava" Sh.A, né
mbiednhien e Bordit té Drejioréve mbajtur me daté:
28.02.2024.
2. Vendim pér miratimin e Raportit Vjetor pér vitin 2023 té KRU 258 11.03.2024
: “=idromorava’ - Sh.A., né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té .
. mbajtur me daté: 28.02.2024. i : _ gy et
3.  Vendim pér miratimin e “Raportit pér hulumtimin e 340 27.03.2024

xenagshmerisé sé konsumatoréve pér vitin 2023 té KRU
“Hidromorava” Sh.A.", né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve 1é
mbajtur me daté: 26.03.2024.

&, | Vendim pér respektimin e Opinionit nr. 03/574/24 nga AKK - 627 29.05.2024
DPKI lichur me kufizimin e té drejtés sé kompensimit i
anetare e Bordit té Drejtoréve té znj, F.T.S.

5. | Vendim pér miratimin e “Raportit {€ Auditimit té Jashtém pér 633 29.05.2024
Pasqyrat Financiare pér vitin 2023", né mbledhjen e
Pergjithshme té Kuvendit té Aksionarit té mbajtur me daté:
14.05.2024. T
6. | Vendim pér miratimin e “Raportit t€ punés pér tremujorin té 636 29.05.2024
paré pér vitin 2024 té KRU “Hidromorava" Sh.A", né
mbledhjen e Bordit té Drejtoréve t& mbajiur me daté:
29.05.2024

7. | Vendim pér miratimin e “Rrequllores mbi Organizimin e 649 31.05.2024
Brendshém dhe Sistematizimin e Yendeve t€ Punés né KRU
“Hidromorava” Sh.A.", né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té
mbajtur me daté: 29.05.2024

8. | Vendim pér miratimin e “Rrequllores pér Pérgjegjesing 760 28.06.2024
Disiplinore dhe Materiale té KRU “Hidromorava" Sh.A.", né
mbledhjen e Bordit té Drejtoréve t& mbajtur me daté:
29.05.2024

9. | Vendim pér miratimin e "Rregullores pér Pérdorimin e 901 30.07.2024
Automjeteve Zyrtare t€ KRU “Hidromorava” Sh.A", né '
mbledhjen e Bordit té Drejtoréve € mbajtur me daté:
30.07.2024 -

10. | Vendim pér miratimin e “Rishikimit t& Planit 1€ Biznesit pér 204 30.07.2024
vitin 2024", né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té mbajtur
mé: 30.07.2024.
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11 | vendim per miratimin e "Raportit 1€ punés pér tremujorin e 1020 27.08.2024
20 per owitin 2024 "t KRU “Hidromorava" Sh.A", né
™D 2cnen e Bordit té Drejtoréve té mbajtur mé: 27.08.2024.

12. vendmi per njohjen e té drejtés né kompensim té 1090 12.09.2024
shpenzmeve 1€ udhétimit dhe shpenzimeve € tjers té
nCerichura me 1€ pér mbajtjen e takimeve té Bordit 18
Dr= toreve ne KRU “Hidromorava” Sh.A. pér anétarin e Bordit

12 Dreitoreve 2. Arban Hoxha.

13.  Vendim pérrespektimine OpinidnAi“tfnr. 03/574/24 nga AKK - 1091 12.09.2024

0P idhurme kufizimin e té drejtés sé kompensimit si anétar
Borditte Drejtoréve té 2. AH.

| 1&,  vendim pér miratimin e"Planit té Biznesit pér vitin 2025 - 1561 30.10.2024

027 12 KRU “Hidromorava” Sh.A." né mbledhjen e Bordit té
Drejtoréve té mbajtur mé: 28.10.2024.

) IN

15.  Vendim per miratimin e "Raportit t€ punés pér tremujarin e
treté pér vitin 2026 18 KRU "Hidromorava Sh.A.", né 1651 22.11.2024
mbedhjen e Bordit té Drejtoréve t8 mbajtur mé: 22.11.2024.

16. | Vendim pér shiugizimin e Vendimit nr. 627 16 dt. 29.05.2024 1683 29.11.2024

2.3. Pérmbushja e detyrimeve ligjore

Me géllim té pérmbushjes sé objektivave dhe politikave zhvillimore té vendosura nga
Aksionari pér té drejtuar Ndérmarrjen drejt suksesit, Bordi i Drejtoréve ka vepruar né
menyre efikase dhe kolegjiale, sinjé ekip, brenda kornizés ligjore dhe rrequllative. Gjaté
vitit 2024, Bordi ka pérmbushur me pérgjegjési té gjitha detyrimet ligjore pér raportime
té rrequllta, té cilat rrjedhin nga Ligji pér Ndérmarrjet Publike.

Raporti vjetor pér vitin 2023 u i miratuar nga Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e mbajtur
mé 28.02.2024, pérmbush kérkesat ligjore né pérputhje me nenin 31 té Ligjit pér
Ndermarrjet Publike.Kyraport ofron njé pasqyré té ploté té aktiviteteve dhe performancés
se Ndermarrjes gjaté vitit té kaluar duke pérfshiré edhe arritjet operacionale té secilés
njési operative. Raporti ofron njé vlerésim té ekuilibruar dhe té garté té performancés sé
ndérmarrjes dhe pérshkruan perspektivat pér té ardhmen.

Auditimi i pasqyrave financiare pér vitin 2023, éshté kryer nga Kompania e Licencuar
“H&N" Sh.P.K. Prishtiné, konform ligjeve aktuale né fuqi. Auditimi ka pérfunduar sipas
afatit té pércaktuar ligjor dhe duke u bazuar né kété Bordi i Drejtoréve né Mbledhjen e
Pérgjithshme té Kuvendit té Aksionarit té mbajtur mé 14.05.2024, ka miratuar Raportin e
Auditorit té Pavarur dhe Pasqyrat Financiare pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2023,
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perputhie me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.
Raporti | Auditorit té Pavarur pér KRU “Hidromorava” Sh.A. Gjilan pér vitin 2023, jep Opinion

i8 KuzlAkuar lidhur me Auditimin e Pasqyrave Financiare.

837z per opinionin e dhéné nga auditorét éshté pérshkruar né paragrafin “Opinion |
«ualifikuar, ku thuhet se pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejté, né té gjitha
aspexiet materiale (ose japin njé pamje té vérteté dhe té drejté) péer pozicionin financiar
i Ndermarmjes mé 31 dhjetor 2023, rezultatin financiar dhe rrjedhjen e parasé pér vitin e

mbvllur ne kete daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit financiar

i Dre itoréve ka miratuar "Rishikimit té Planit té Biznesit pér vitin 2024", né mbledhjen
Bordit 1 Drejtoréve t€ mbajtur me: 30.07.2024. dhe "Planin e Biznesit 2025 - 2027"
‘me plotesim ndryshime) né mbledhjen e Bordit té Drejtoréve té mbajtur me: 28.10.2024,
konform nenit 17 t€ Ligjit 04/L-111 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit Bazik nr. 03/L-087
per Ndermarrjet Publike.

Shenim: ~5::’f Vietor dhe raporter tre mujore né formé té njoftimit i jané dérquar edhe
<:_,:~; ‘eye 12 Komunave té Gjilanit, té Kamenicés dhe té Vitisé, pasi é Ndérmarrja joné ushtron
/ 2ring esaj né kéto komuna dhe e téré kjo konform nenit 31 paragraf 6 té Ligjit Nr.03/L-087
pér Nder ,-m~lPub Ike, me ndryshim plotésimnga Ligji Nr.04/L-111, sidhe me ndryshim plotésim
nga Ligji Nr.05/L-009.
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2.4.Té dhéna pér drejtorét jo - ekzekutiv

Ne mbéeshtetje té nenit 92 paragrafi 4 té Kushietutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit
15 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/1-111 dhe me Ligjin 05/L-009, si dhe té nenit 4 té Rrequllores Nr. 02/2021 pér fushat
e pergjeqgjésisé administrative té Zyrés sé Kryemnisitrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me Nenin 19 té Rrequllores sé Punés té
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
me daté: 09.03.2022 pas njé procedure té hapur, transparente dhe konkuruese, eksluzivisht
né bazé té meritave, per KRU “Hidromorava” Sh.A. Gjilan mé daté 09.03.2022 merr vendimin
nr. 09/67 pér emerimin e Bordit té Drejtoréve me kété perbeérje:

e 7. Habil Zeqiri- Kryesues i Bordit té Drejtoréve;

e 7nj. Filloreté Gashi Sadiku - anétare e Bordit té Drejtoréve,

e 7nj. Ferdane Tahiri Sylejmani - anétare e Bordit té Drejtoréve;

e 7. Arban Hoxha - anétar i Bordit t€ Drejtoréve;

e Znj. Lindita Fazli - anétare e Bordit té Drejtoréve, dhe

e 7.Agim Zeka - anétar i Bordit té Drejtoréve.

Ndérsa, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé Kosoves,
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tEnent 1512 Liglit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin

Nr. 04 -111dhemeLigjin 05/L-009, si dhe té nenit 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér fushat = ©
= pergegesise administrative té Zyrés sé Kryemnisitrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e
p.otesuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me Nenin 19 té Rrequllores sé Punés té
Qeverse s Republikes sé Kosoves nr. 09/2011, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur

me ¢2t= 16.11.2023, merr vendimin 03/173 pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té
Qeverse nr. 09/47 12 datés: 09.03.2022 pér emérimin e Bordit té Drejtoréve si né vijim:

» In Flloreté Gashi Sadiku - Kryesuese e Bordit té Drejtoréve dhe
« 7 Habil Zeqiri - anétar i Bordit té Drejtoréve.

Tabelz 2 Perber 2 2 Bordit te Drejtoréve, pozitat dhe kompensimet nga data: 01.01.2024 deri 31.12.2024
© T hr | tmeieMbiemn Pozita Kompenzimi
‘ STk e BD | KA

1. | Fillorets Gashi Sadiku Kryesuese e Bordit té Drejtoréve 450 €

2. | Ferdane T3hin Sylejmani Kryesuese e Komisionit té Auditimit 320€ | 110€ | 430€
3. | tinditaFazliv Anetare e Bordit té Drejtoréve 320€ | BOE | 400€
& | Habil Zeqgin Anetar i Bordit té Drejtoréve | 320¢

5. | AgimZek3 Anétar i Bordit té Drejtoréve 320€

6. | ArbanHoxha Anétar i Bordit té Drejtoréve 320€ |

Né KRU “Hidromorava” SH.A. kompensimet pér drejtorét, qé nga fillimi i emérimit té Bordit

te Drejtoreve e deri me rastin e raportimit, jané béré konform Vendimit Nr. 07/81 té datés:

23.03.2016.2010 - mbi lartésiné e kompensimit té anétaréve té bordeve té ndérmarrjeve
& publike gendrore sipas kategorizimit té vendosur nga Aksionari - Qeveria e Kosovés.

2.5. Numri i takimeve té Bordit gjaté vitit dhe pjesémarrja e drejtoréve né
takimet e Bordit
Gjaté vitit 2024, me qéllim té pérmbushjes sé misionit dhe kryerjes sé detyrave té tyre
né ményré sa mé efikase, Bordi i Drejtoréve ka mbajtur njémbédhjeté (11) mbledhje té
rrequllta. Pjesémarrja e drejtoréve ka qené pothuajse e ploté gjaté gjithé ketyre takimeve,
pra gjaté ketyre takimeve té Bordit té Drejtoréve gjithmoné ka pasur kourum té nevojshém
pér vendimmarrje.

2.6. Komisionet e Bordit, perbérja e tyre dhe numri i takimeve té mbajtura
Ministria e Ekonomisé, me Vendimin nr. 563 té datés: 17.03.2022, e cakton Komisionin e
Auditimit né kuadeér té Bordit té Drejtoréve né pérbeérje prej:
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Inj. Ferdane Tahiri Sylejmanl - Kryesuese e Komisionit té Auditimit;
. Z‘, _ndita Fazliu - anétare e Komisionit té Auditimit;
In. Flloreté Gashi Sadiku - anétare e Komisionit.

Pasi sipas L :; 't 12 Ndérmarrjeve Publike, Kryesuesi i Bordit nuk lejohet té jeté pjesé e

Komisionit 12 Auditimit, pas Vendimit Nr. 03/173 pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit
r.09/67 té datés 9 mars 2022 per emérimin e Bordit té Drejtoréve té Kompanisé

Rajonsle 2 U —SJellesn ‘Hidromorava" Sh.A., Gjilan, znj. Filloreté Gashi Sadiku qé nga data:
16 nentor 2022 me automatizém konsiderohet gé nuk éshté mé pjesé e Komisionit té
Koemisioni | Auditimit gjaté vitit 2024 ka mbajtur dhjeté (10) mbledhje té rrequllta dhe tri (3)
mblechje 12 jashiezakonshme, gjaté té cilave jané shqyrtuar ¢éshtjet thelbésore té afarizmit
t€ Ndermarries para shqyrtimit dhe miratimit té tyre né Bord té Drejtoréve.

Komisioni i -uJGltImlt ka realizuar njé puné té vazhdueshme dhe shumé té réndésishme gjaté

vititie kaluar, duke kontribuar né forcimin e transparencés dhe efikasitetit té menaxhimit té
burimeve dhe proceséve financiare.

Pervec shayriimit té Raporteve té Auditimit, Komisioni ka shqyrtuar gjithashtu Raportin
njeviecar 2 punés per vitin 2023, i cili ofron njé pasqyré té detajuar té aktiviteteve dhe
rezuliateve 1€ arritura gjaté vitit, si dhe ka shqyrtuar Raportet tremujore operative dhe
financiare. Ketoraportekané ofruarinformacionté viefshémpérmonitorimin e performances
dheper aencaktlmmemundeswe pér pérmirésimin e menaxhimit t€ brendshém dhe alokimit
te burimeve financiare.

Njé element | réndésishém i punés sé Komisionit ka gené ofrimi i rekomandimeve pér
menaxhmentin e KRU “Hidromorava” SH.A., si dhe pér Zyrén e Prokurimit, pér té siguruar
qé proceset dhe procedurat € jené té drejta, transparente dhe té pérputhshme me ligjet
dhe politikat né fugi. Rekomandimet e Komisionit kané ndihmuar né rritjen e efikasitetit
dhe profesionalizmit té operacioneve té kompanisé, si dhe né permirésimin e proceseve té
kontrollit dhe menaxhimit té riskut.

Komisioni | Auditimit, gjaté vitit 2024, unanimisht ka miratuar Raportet e Auditimit si né
vijim:

1. Raporti Final i Auditimit mbi Ligjshmériné e Realizimit té Projektit - “Ndértimi i Rrjetit
té Ujésjellésit né fshatin Karacevé e Epérme né Komunén e Kamenicés” - Situacioni i paré i
perkohshém;

2. (Aneks) Raporti Final i Auditimit mbi Ligjshmériné e Realizimit t€ Projektit - “Ndértimi
i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Karaceve e Epérme né Komunén e Kamenicés” - Situacioni i
dyté i perkohshém;

3. Raporti i Auditimit mbi ligjshmériné e projektit “Kycjet Individuale pér fshatrat
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Mucivércé, Dajkoc, Hodonoc, Novosellé, Shipashnicé e Ulét, Rogané - Komuna e Kamenicés”,
- Pagesa e avansit"; :

4. Raporti mbi Ligjshmeriné e Projektit Kapital "Kycjet Individuale pér Fshatrat Hodonoc
dhe Dajkoc né Komunén e Kamenicés - Situacioni i l1I-té dhe pérfundimtar”;

5. Raporti i Auditimit "Kygjet individale pér fshatrat Mucivércé, Dajkoc, Hodonoc,
Novosellé, Shipashnicé e Ulét, Rogané - Komuna e Kamenicés - Situata e paré e pérkohéshme
e punéve té kryera",

6. Plotésim/ndryshimi i Raportit pér procedurat e prokurimit “Kygjet Individuale pér
fshatrat Mucivércé, Dajkoc, Hodonoc, Novosellé, Shipashnicé e Ulét, Rogané - Komuna e
Kamenicés"

7.-Raporti i Auditimit mbi llgjshmenne e realizimit té*projektit “Rehabilitimi i shtaté
puseve - pusetés kryesore dhe lmplantlt né Velekincé”,

8. Raporti i Auditimit mbi ligjéshmériné e realizimit té projektit - Kycjet individale pér
fshatrat Mucivércé, Dajkoc, Hodonoc, Novosellg, Shipashnicé e Ulét, Rogané - Komuna e
Kamenicés - Situata e dyté e pérkohshme e punéve té kryera”;

9. Raporti i Auditimit mbi ligjeshmeriné e realizimit té projektit - “Ndértimi i rrjetit té
ujésjellésit né fshatin Cérnicé"- Komuna e Gjilanit - Situata e I-ré (paré) e pérkohéshme e
punéve té kryera”;

10. RaportiiAuditimit mbi ligjshmériné e realizimit té pro;ektlt “Rehabilitimii7 puseve,
pusetés kryesoro dhe impiantit né Velekincé - punét shteseé” né Komunén e Gjilanit;

11. Raporti i Auditimit mbi ligjshmériné e realizimit té projektit - “Ndértimi i rrjetit té ri
té ujésjellésit dhe kalimi i kygjeve individuale té konsumatoréve nga gypat AC dhe HDPE né
qytetin e Vitise";

12. Aneks Raporti i Auditimit mbi ligjshmériné e realizimit té projektit - “Rehabilitimi i 7
puseve, pusetés kryesore dhe impiantit né Velekincé, né Komunén e Gjilanit - Situata e dyté
pérfundimtare e pérkohshme e punéve té kryera”;

13. Aneks Raportii Auditimit mbi ligjshmériné e realizimit t€ projektit - “Ndértimi i rrjetit
té ujésjellésit né fshatin Karagevé e Epérme né Komunén e Kamenices, Situacioni i treté i
perkohshém i punéve té kryera";

14. Aneks Raporti i Auditimit mbi ligjshmériné e realizimit té projektit - “Ndértimi i rrjetit
té ujésjellésit né fshatin Cérnicé, Komuna e Gjilanit - Situata e dyté e pérkohshme e punéve
te kryera”;

15. Raportii Auditimit mbi ligieshmériné e realizimit té projektit - “Furnizimi me
ujématesa, bllomba dhe bllokues”.

Bordi i Drejtoréve té KRU "Hidromorava” Sh.A., edhe gjaté vitit 2024 nuk e ka vlerésuar si
té nevojshme themelimin e komisioneve té tjera, qofté té pérkohshme apo té pérhershme.
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3. RAPORTI | KRYESHEFIT EKZEKUTIV

3.1. Aktivitetet kryesore té Kryeshefit Ekzekutiv
aporti i pérket periudhés raportuese té vitit 2024 dhe ndérlidhet me performancén
R aktuale financiare dhe operative, pérshkrimin e arritjeve té cageve té planit té biznesit
té Kompanisé Rajonale té Ujésjellésit “Hidromorava” - Sh.A. Giilan.
Gjaté késaj periudhe té raportimit, Kryeshefi Ekzekutiv éshié fokusuar qé t'i tejkalojé
e sfidat kryesore pér Ndérmarrjen té cilat kané qené dhe mbeten:
o furnizimi i rrequllt i konsumatoréve me ujé té sigurté gjaté 24 oréve né dite;
e [ritja e faturimit dhe arkétimit;
e zvogeélimii ujit té pafaturuar;
e dentifikimiilidhjeveilegale;
e zvogélimi i numrit t€ konsumatoréve pa ujématés;
= eliminimii pagesave me kesh etj.

Eshté siguruar njé mbikéqyrje mé e madhe né té gjithé sektorét punues konform aktiviteteve
te ushtruara si: né leximin e rrequllt té ujematésve, efikasitetin e shtuar né mirémbajtjen e
rrjetit té ujésjellésit, sigurimin dhe montimin e ujématésve pér konsumatorét me paushall
® et).
3.2. Aktivitetet e tjera té Kryeshefit Ekzekutiv
Kryeshefi Ekzekutiv i KRU “Hidromorava” mban takime té rrequllta me institucione lokale
dhe ndérkombétare, donatoré dhe operatoré ekonomiké, me géllim rritjen e efikasitetit té
Ndérmarrjes. Gjaté njé serie takimesh gjaté vitit 2024, jané diskutuar ¢éshtje té réndésishme
pér pérmirésimin e shérbimeve té ujit dhe kanalizimit, si dhe zhvillimin e strategjive
menaxhuese té Ndérmarrjes. Takimet pérfshijné bashképunime me Komunén e Gjilanit,
Komunén e Kamenicés dhe organizata ndérkombétare si EBRD, 0SBE dhe Banka Botérore,
ku éshté diskutuar pér projekte infrastrukiurore dhe mundési financimi. Fokusi kryesor ka
gené pérgatitja e projekteve pér vitet 2025-2026, pérmirésimi i menaxhimit té ujésjellésve
dhe impianteve té ujérave té zeza, si dhe bashképunimi pér realizimin e projekteve té
pérbashkéta. Takimet gjithashtu kané pérfshirévizita edukative dhetrajnime ndérkombétare
pér forcimin e kapaciteteve né menaxhimin e infrastrukturés.
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4. RAPORTI | ZYRES SE SEKRETARES,
DEPARTAMENTIT LIGJOR DHE

DEPARTAMENTIT PER BURIME NJEREZORE

&.1. Struktura organizative e KRU “Hidromorava” Sh.A.
Jé prej faktoréve qé esencialisht ndikon né performancén dhe zhvillimin efikas té
N Ndérmarrjes éshté potencuah njerézor, i cili éshté resursi mé meritor né menaxhimin
e veprimtarisé me ploté pérgjegjési né pérmbushjen e qelllmlt né drejtim té
funksionimit té Ndérmarrjes.
Gjaté periudhés raportuese pér vitin 2024, numri i té punésuarve né KRU “Hidromorava Sh.A.
ka variuar si né vijim: : -
e Dhjeté (10) persona jané punésuar sipas konkursit té rrequllt publik;
¢ Shtaté (7) té punésuar jané risistemuar sipas konkursit té brendshém;
o Katér (4) té punésuarve u éshté ndérpreré kontrata e punés sipas fuqiseé ligjore -
(pensionimit).

Gjaté vitit 2024 KRU "Hidromorava” Sh.A, ka operuar me 165 té punésuar té shpérndaré si né
vijim;

e néNjésiné Operative Gjilan 128 té punésuar;

e né Njésiné Operative né Viti 20 té punésuar; dhe

e né Njésiné Operative né Kamenicé 17 té punésuar.

Té tri Njésité Operative kané shérbimin administrativ, financiar dhe teknik.

15.75%
' Femra
Meshkuj

84.25%

Grafikoni 1. Struktura e té punésuarve sipas njésive operative gjar’éfviﬁt 2024
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Grafkon 1 Nga numri i pérgjithshém i té punésuarve gjatée vitit 2024, 128 ose 77.57% e té
punésuarve jané né Njésiné Operative né Gjilan, 20 ose 12.12% e té punésuarve né Njésiné
Operative né Viti dhe 17 ose 10.3 % e té punésuarve jané né Njésiné Operative né Kamenicé.

Pergalitje superiore Bachelor - Shkolle & larte

Pergatitje ¢ masme = Pergalitje e ulel shkollare
Grafikoni 2. Struktura e té punésuarve sipas kualifikimit shkollor

Graltkont 2. Nga numri i terésishém i té punesuarve gjate vitit 2024, 7 ose 4,24% e té punésuarve
kane pérgatitje te larté superiore, 30 ose 18.18% kané pérgatitje té nivelit bachellor dhe shkollé
té larté, 111 ose 67.27% e t€ punésuarve kané pérgatitje t€ mesme shkollore, 18 ose 10.9% e té
punésuarve kané pérgatitje té ulét shkollore.

4.2. Permbledhje e procedurave gjyqésore té KRU “Hidromorava” Sh.A.

Gjate vitit 2024, KRU “Hidromorava” Sh.A. ka qené né proces té disa kontesteve juridike
prané gjykatave kompetente. Kéto ¢éshtje kané pérfshiré aspekie té ndryshme ligjore qé
lidhen me funksionimin dhe aktivitetet e kompanisé, duke pérfshiré, por pa u kufizuar né,
detyrimet kontraktuale, shqyrtimin e ankesave dhe padive té ndryshme, si dhe ¢éshtje té illa
si “pritjet e vendimeve pér rrogat jubilare dhe borxhet ndaj kreditoréve”, “dénime pérvepra
penale si 'vjedhje e réndé né tentativé’ dhe ‘vjedhje e shérbimeve", "refuzime té ankesave
pér ndryshimin e vendimeve té méparshme" dhe “rishikime dhe rivendosje té ¢éshtjeve té
cilat kthehen né gjykata pér shqyrtimin e métejshém”.

Té gjitha proceset jané zhvilluar né pérputhje me legjislacionin né fugi, me qéllim sigurimin
e zbatimit té drejtésisé dhe mbrojtjen e interesave té KRU Hidromorava.

Numri total i léndéve té shqyrtuara ka arritur né 44 raste, té cilat jané ndaré si mé poshté:
e (jykata e Apelit e Kosoveés - Prishting: 9 raste
¢ (jykata Themelore né Gjilan - Departamenti i Pérgjithshém: 26 raste
» (jykata Komerciale e Kosovés - Dhoma e Shkallés sé Dyté: 2 raste
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-» Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Kosovés: 2 raste
e (Gjykata Themelore né Gjilan - Dega né Kamenicé: 4 raste
o (jykata Themelore né Gjilan - Dega né Viti: 1 rast

Nga gjithsej 44 lénde té shqyrtuara, 38 raste jané perfunduar né favor té KRU 'Hidromorava'
Sh.A., duke reflektuar njé rezultat pozitiv dhe mbrojtjen e interesave té Ndérmarrjes gjaté
ketyre proceseve ligjore. Sa i pérket gjashté [éndéve té tjera, ato jané aprovuar ato pjesérisht
nga Gjykatat kompetente, dukei konsideruar té bazuara kryesisht né lidhje me parashkrimin
e borxheve, pér té cilat raste, brenda afatit ligjor kemi parashtruar ankesa né Gjykatén e
Apelit.
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5. RAPORTI | DEPARTAMENTIT FINACIAR

5.1. Informacionet lidhur me kapitalin dhe dividentén
e draft pasqyrat financiare shihet se pér shkak té rritjes sé efikasitetit operativ, pas.
provizionimit té borxheve té kéqija, Ndérmarrja ka rezultat financiar me fitim prej
52,254.00 €.

 Ndérmarrjanuk ka kredi té réndésishme té nénshkruara apo paguara gjaté vitit 2024;
* Investime vetanake gjaté vitit 2024 ka pasur né vleré prej: 482,529.43€;
e Investimet nga donatorét gjaté vitit 2024 kané qené né vleré prej: 1,546,625.00€.

Nr. Investime vetanake gjaté vitit 2024 Vlerané €

153 Objektet ndértimore - adminstraté 30,182.94

2. Rehabilitim  rrjetit té ujésjellésit 7 38,985.50

. 3. | Pajisieelektrike - mekanike | 27,6568 |
4, Ujémates 37,593.12
5. Makineri e réndé 47,624.24 |

6. Automjete fransporti 136,940.68

1. Pajisje laboratorike 10,757.20

8. | ProgramiArcGIS ' 23,686.44

9. Pajisje pér teknologji informative 14,642.11

10. Pajisje pér zyre 5,706.83
Shtimi i kapacitetit té ujit pérmes restaurimit té rezervuarit dhe posit né

11. Berivojcé 44,784.54

12. Ndértimi i garazhés dhe depas 26,525.00

13. Ndérrimi i gypave né zonén e shérbimit 37,644.00

Githsej: 482,529.63

Nr. Investimet né vijim nga donatorét/Ministria e Ekonomisé Vlera né €
Investime né kycje individuale - Rrjeti i ujésjellsit né Komunén e

1 Kamenicés 356,218.02

Investime né rehabilitimin e FPU né Velekincé 148,105.77
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Investime né vijim - Impianti pér trajtimin e ujérave té zeza né Gjilan -
3. ITuz 303,712.00
b4, Ndértimi i rrjetit1é ujésjellésit Karaceve té Epérme 222,870.53 |
Ndértimi i rrjetit 1€ ujésjellésit dhe kalimi i ky¢jeve individuale nga gypat
L ACné HDPE 21,032.70
Shtimi i kapacitetit té ujit pérmes restaurimit té rezervuarit dhe pusit né
= Berivojcé , 37,765.00
7 Ndértimi i rrjetit té ujésjellsit né Cémicé : = 386,921.21
Gjithsej: 1,546,625.00

Tabela 3. Investimet vetanake gjaté vitit 2024
Tabela 4. Investimet nga denatorét gjaté vitit 2024

5.2. Dividenta té paguara gjate vitit 2024

Gjaté periudhés sé raportimit nuk éshté paguar dividenté.

5.3. Njé shqyrtim i performancés afariste dhe financiare pér vitin 2024

Paraté né arké: 1,007,870.00€;

Fitimi/humbja: 52,254.00 €;

Ekuiteti aksionar, rezervat dhe detyrimet: 45,821,536.00 €;

Zhvlerésimi i aseteve éshi€ béré sipas kategorive té pércaktuara me SNK.

5.4. Draft pasqyra e pozités financiare me daté 31.12.2024

Shénimi 2024 2023
€ €

PASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parase 1 1,007,870.00 904,953.00
Llogarité e arketueshme tregtare dhe té tjera 2 3,165,769.00  3,579,021.00
Stoget 3 462,659.00 409,344.00
Pasurité e tjera afatshkurtra 4 110,875.00 103,578.00
Gjithsej pasurité afatshkurtra 4,747,173.00  4,996,896.00
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 5 46,015,495.000  7,331,981.00

' Dallimi né vlerén e aseteve krahasuar me vitin e kaluar vjen si rezultat i rivlerésimit t& kryer gjaté kétij viti.
NE pasqyrat financiare té vitit 2024 éshté reflektuar vlera reale e aseteve, bazuar né rivlerésimin e kryer nga
kompania e licencuar NEXIA KOSOVO AUDIT LLC. Ky proces ka mundésuar njé prezantim mé té sakté dhe né
pérputhje me standardet kontabél té vlerés sé aseteve té ndérmarrjes
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Prona investuse

Investimet né vijim 6 2,085,505.00° 1,687,275.00
Pasurité e paprekshme :

Pasurité e shtyra tatimore

Pasurité e tjera afatgjata

Gjithsej pasurité afatgjata 48,101,000.00  9,019,256.00
Gjithsej pasurité 52,848,173.00 14,016,152.00
DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 7 104,143.00 139,478.00
Kredité dhe huaté, pjesa afatskuorter v » o -
Tatimet e pagueshme aktuale

Té hyrat e shtyera 2

Provizionet afatshkurtra

Detyrimet e tjera afatshkurtra 8 147,143.00 145,887.00
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 9 251,819.00 285,965.00
Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huaté, pjesa afatgjate .
Provizionet afatgjate

Detyrimet ndaj lizingut pjesa afatgjate

Detyrimet nga grantet 10 6,774,818.00°  6,043,940.00
Detyrimet e tjera afatgjate - .
Gjithsej detyrimet afatgjate 6,774,818.00  6,043,940.00
Gjithsej detyrimet 7,026,637.00  6,329,305.00
EKUITETI

Kapitali aksionar 11 25,000.00 25,000.00
Fitimet/humbjet e bartura -335,418.00  (387,672.00)
Rezervat e tjera 8,049,519.00  8,049,519.00
Rezervat e rivlerésuara 12 38,082,435.00

Gjithsej ekuiteti 45,821,536.00  7,686,847.00
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 52,848,173.00 14,016,152.00

2Vlera e re e aseteve reflekton edhe né Investimet né vijim.
*Vlera e re e aseteve te rivieresuara reflekton edhe te zéri i té hyrave té shtyera.
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5.5. Draft pasqyra e té z_lrdhurave gjithépérfshirése me 31 dhjetor 2024

Te hyrat
Te hyratefjera

T8 ardhurat tjera financiare

Total t2 hyrat
Shpenzimet e shpérdarjes (personelit)
Shpenzimet administrative {zhulerésimit)
Shpenzimet e jera operative

" Shenzimet e provizionit

Total shpenzimet
Fitimi/{humbja) operative
Shpenzimet financiare

Shpenzimet e atimit né fitim
_ Fitimi/{humbja)i/ e periudhés

T ardhurat tjera gjithpérfshirése

. Diferencat kémbimore nga pérkthimi i pasqyrave financiare té
operacioneve té huaja, neto nga tatimi '
18 ardhurat tjera gjithpérfshirése té periudhes
Gjithésej té ardhurat/(humbjet)gjithpérfshirése 1€ periudhes

13

14

15
16
17 -

18

19

2,467,351.00
46,789.00

477,941.00

2,992,081.00
-1,504,219.00
-751,791.00

- 6T6975.00-

-2932,985.00

59,096.00

-6,842.00
52,254.00

2,576,364.00
47,645.00

435,117.00

2,859,126.00
(1,426,625.00]
(666,573.00]
1692,404.00]

{2,785,602.00)

73,524.00

(7,352.00]
66,172.00

5.6. Draft pasqyra e ndryshimeve né ekuitet pér vitin gé p'e'ffundon mé.?.l

dhjetor 2024
Kapitali Fitimet e
aksionar mbajtura
£ €
Gjendja mé 01 janar 2022 25,000.00 -602,207.00
Fitimi/(Humbja) i/e vitit - 148,363.00
Dividentat - -
~ Deponimet e kapitalit shiesé

Ndarje erezervave

Rezervate
rivlerésuara

Rezerval e
tiera
€

8,049,519.00

Gjithsej
E .

7,472,312.00

148,363.00
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Gjendja me 31 dhjetor 2022 2500000  -453,844.00 8,049,519.00 7,620,675.00
Gjendja me 01 janar 2023 2500000  -453,844.00 8,049,519.00 7,620,675.00
Fitimi humbja i/e vitit = 66,172.00 - 66,172.00
Dividentat - -
Deponimet e kapitalit shiesé

Ndarje e rezervave - . . -
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 25,000.00 -387,672.00 8,049,519.00 7,686,847.00
Gjendja me 01 Janar 2024 25,000.00 -387,672.00  3B,082.435.00°  8,049,519.00 45,769,282.00
Fitimi humbja ife vitit 52,254.00 52,254.00
Dividentat

Deponimet e kapitalit shiesé

Ndarje & rezervave | :

Gjendja me 31 dhjetor 2024 | 8,049,519.00 -5'55.4018.00 38,082.435.00  8,049519.00  45,821,536.00

* Rezervat e rivlerésuara pasqyrojné ndryshimin né vierén e aseteve sirezultat i rivier@simit t& kryer né vitin 2024 nga

kompania e licencuar NEXIA KOSOVO AUDIT LLC. Ky rivlerésim ka sjeli& njé dallim nga viti i kaluar, duke reflektuar vlerén e re
18 aseteve sipas vlerésimit 1€ trequt.

5.7. Draft pasqyra e rrjedhjes sé parasé pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor
2024

~_ Shénimi 2024 2023
© e - ©F
£ , £
Rrjedha e parasé nga akiivitetet operative :
Fitimi/(Humbja} i/e periudhés 52,254.00 66,172.00
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té )
hyrave
Zhulerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianleve * 20 751,791.00 666,573.00
Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve - -
Amortizimi i pasurive té paprekshme 2 =
* Ndryshimiivlerés sé pronés investuese 38,082,435.00°
1€ ardhuiat financiare -
Shpenzimet financiare - -
(Fitimi)/humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe .
pajisjeve
Shpenzimet e tatimit né fitim
: 38,886,480.00 732,745.00
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
L l:]r;tjlgé}t/ji\:ggehml né llogariité e arkétueshme tregtare 21 413,252.00 204,394.00
(Rritja}/zvogélimi né stoge 22 (53,315.00) (131,753.00}
(Rritja)/zvogélimi né pasurité e tjera 23 -7,297.00 (42,907.00)
Rritja/(zvogélimi) né llogante‘e pagueshme tregtare dhe 2% 35.335.00 22,583.00

té tjera
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Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera ° 24

Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera nga grantet

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rijedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Arkétimel pér shitjen e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme

Arkétimet pér shitjen e pasurive L& paprekshme

Interesi i arkétuar

Dividentat e paguara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese
Rrjedha e parasé nga aktivitelet financuese
Deponimete kapitalit shtesé

Dividentat e paguara

Arkétimet nga kredité dhe huaté

Ripagimi i kredive dhe huave
Pagesat e lizingut financiare

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese
Rritje/(zvagélim) neta i parasé dhe ekuivalentéve 1é
parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té periudhes

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té periudhés

1,789.00

42,821.00

730,878.00 1,249,165.00
-39,833,535.00 11,862,873.00
39,833,535.00 (738,867.00)
(880,149.00) 1,124,006.00
(1,751,099.00) (1,862,873.00)
102.917.00 214,175.00
904,953.00 690,778.00
1,007,870.00 904,953.00

* Ndryshimi né pronén investuese pasqyron investimet dhe rrequllimet e béra gjaté vitit 2024, té cilat kané
ndikuar né rrjedhjen e parasé. Ky ndryshim pérfshin Rivlerésimin e pronés investuese, i cili nuk ka ndikuar
drejtpérdrejt né rrjedhjen e parasé, por eshté pasqyruar né ekuitet pérmes rezervave té rivierésimit.

5.8. Draft pasqyra e rrjedhjes sé parasé pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor

2024"

Shénim nr. 1 - Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé paraqesin tepricat (salldot) pérfundimtare té parasé

sé deponuar né bankat komerciale dhe né arké me 31 dhjetor 2024 dhe até si né vijim:

* Pasqyrat financiare pér vitin 2024 &shté pérgatitur né pérputhje me Standardet e Kontabilitetit Financiar. Né
keto pasqyra financiare éshté pérfshiré edhe vlera e re e rivlerésuar e aseteve, e pércaktuar nga kompania e

licencuar NEXIA KOSOVO AUDIT LLC.
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Tabela 5. Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé
Paraja né arke dhe né bankeé éshté si vijon:

31.12.2024  31.12.2023

Pérshkrimi Vlerané € Vlerané €
Arka kryesore 2 _

Arka e shpenzimeve [Para té imta) 335.98 850.77
Banka 1,007,534.25  904,102.00
Gjithsej arka 1,007,870.23  904,952.77

- Shénim nr. 2 - Llogarifé e arkétueshme dhe kérkesat e tjera

31.12.2024 31.12.2023
Vierane € Vlerane €
Llogarité e arkétueshme 7,747,379.00 B,165,575.00
Provizioni i llogarive per amviseri (3,629,682.00) (3,607,876.00)
Provizioni i llogarive pér biznese (378,696.00) (378,696.00)
Provizioni i llogarive pér institucione (447,985.00) (447,985.00)
Lejime té bartura pér shérbimet (7,538.00) (7,538.00)
2 (144,478.00) (144,478.00)
Total provizionimi (4,608,379.00) (4,586,573.00)
Pérshkrimi 31.12.2024 31.12.2023
Provizioni i borxheve 1€ kéqija 18,222.15% 24,474.00
Gjithsej 18,222.00 24,474.00

Shénim plotésues mbi provizionimin e borxheve:
Procesi i provizionimit té borxheve ka pérfunduar pér kété fazé, dhe shuma e provizionuar
éshté pércaktuar né vlerén prej 18,222.12 euro. Kjo pérfshin edhe njé pjese té
konsumatoréve pér té cilét mungojné adresat dhe konsiderohen si potencial pér mos
arkétim. Shuma e provizionuar éshté miratuar nga Bordi i Drejtoréve.

Shénim nr. 3 - Stoget
Ndérmarrja pérdor metodén e vlerésimit té stogeve sipas sistemit té vazhdueshém.
Regjistrimi i vazhdueshém i sasive té mallit béhet né momentin e pranimit t€ mallit me
metoda, me ané té té cilave pércaktohet kosto e stogeve sipas vlerés mesatare.
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Tabela 6. Stoget

23.12.202% 31.12.2023

P ' ‘ Vieanee "~ Vlerané€
Depo Kamenice 56,280.81 51,325.05
Depo penda 36,7171.59 37,371.59
Depo donacion - -
Depo baja kimikale 520.01 594.55
Depo e mbyllur Gjilan 209,289.80 195,567.16
Depo e hapur Gjilan 40,832.59 18,872.55
Depo materiale jo funksionale 546.73 13.51
DepoPérlepnicéGjilan ~ . . 4339373 0 T LUES T4
Depo Viti 61,418.83 50,582.32
& Material depo Velekince/Gjilan 4930.70 2,065.76
T Materialrewers 191054 247038
Depo Punétoria e Ujematésve 6,763.67 6,763.67
Gjithse] 462,659.00 409,344.00

Vlera e stogeve paraqet mé té ultén e kostos apo vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e
realizueshme éshté ¢mimi shités né rrjedha té zakonshme té biznesit, zvogeéluar pér koston
e kompletimit, marketingut dhe shpérndarjes. Kostoja parimisht éshté pércaktuar né baza
teé ¢cmimit mesatar.

Shénim nr. & - Pasurité tjera afatshkurtra

Tabela 7. Pasurité tjera afatshkurira

Pirshicimi 31.12.2024 31.12.2023

Vlerané€ Vlerané €
Parapagimet té marra 58,349.00 63,077.00
Paradhénie ndaj punétoreve 4,494.00 494,00
Parapagim i TVSH-sé 16,735.00 1,251.00
Parapaqim i tatimit né fitim 31,297.00 34,756.00

Gjithsej 110,875.00 103,578.00
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Shénim nr. 5 - Prona, pajisjet dhe impiantet

Tabela 8. Prona, pajisjiet dhe impiantet

2
Pérshkrimi 31.12.2024 31.12.2023
Toka 5,270,695.00 1,902,000.00
Ndértesa 15,685,686.00 4,863572.15
Rrjeti i ujésjellésit, pér instalime teknike, makineri, pajisje 28,240,467.00 5,700,910.26
Mjete transporti - 560,440.00 378,036.89
Mobilje dhe pajisje z2yre 4182,633.00 2,273,368.00
Pajisje informatj\gg 86,520.00 41,402.87
Rrjeti i,Ujéjellé_siT 526,008.00 1,200,085.94
Rrjeti i kanalizimit 5,/16,844.00 35,482.00
Inve?tume. zqjerim i kapaciteteve té 37310.17
punés
Gjithsej 56,569,293.00 17,132,168.29

Tabela 9. Zhvleresimi gjaté vitit 2024
Pérshkrimi Zhvlerésimi i akumuluar Zhvlerésimi vitit 2024 Vlera totale
Ndértesa 2,999,557.647 244,270.33 3,.24%,828.00
Rrjeti iujesjellesit, instalime
LRk naione palisie 04,344,510.52 236,943.48 4,581,456.00
Mjete transporti 0217,417.19 43,323.81 260,543.00
Mobilje dhe pajisje zyre 1,0931,096.00 112,136.00 2,043,252.00
Pajisje informative 029,568.76 1,373.24 36,942.00
Rrjetiiujesjellesit 2071,162.42 104,772.58 375,935.00
Rrjelii kanalizimit 01,033.09 1,865.91 2,899.00
Investime, zgjerim i

769 792,

kapaciteteve té pungs 02,023.00 L6340 349200
Gjithsej 9,8002,005.00 752,874.35 10,554,460.00

Kontrata ~ "Ndértimi i kanalizimit né shtratine lumit né Dobérqan - Gjilan”;

" Kontrata  “Ndérrimii gypave té ujésjellsit pér Gjilan, Viti dhe Kamenicé";
“Ndértimi i rrjetit té ujésjellsit pérgjaté rrugés nga tuneli deri né pérfundim té rrugés magjistrale né

Kontrata - S
fshatin Pasjak, Komuna e Gjilanit",

Kontrata  "Kygjetindividuale pér fshatrat Hodonac, Dajkoc né Komunén e Kamenicés,
Kontrata ~ “Ndértimi i rrjetit t€ ujésjellsit né fshatin Karacevé e Epérme né Komunén e Kamenicés”;

k
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Kontrats ~ “Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin C&rnicé"- Komuna e Gjilanit;
“Ndértimi i rrjetit té ri té ujésjelléit dhe kalimi i kygjeve individuale té konsumatoréve nga qypat AC
 nEHDPE;, - : |
Kontrata  “Impiantiitrajtimit té ujérave té zeza - ITUZ";
.Kontrata ~ "FLOWS-CS-CQ-09",

Kontrata

Shénim nr. 7 - Llogarité e pagueshmé tregtare dhe té tjera pér 2024

Tabela 10. Llogarité e pagueshme tregtare dhe é tjera pér 2024 dhe krahasimi me vitin 2023

Furnitorét 31.12.2024
© "Nexia"Sh.PK. - LT 5 S : - 35,000.00 -
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor 11,462.17
“Prokim" Sh.P.X. 8,649.00
“HIB Petrol" Sh.PK. 3,898.76
“Infinit" Sh.P.K. 4,080.00
“Fjona" Sh.P.K. 3,361.79
"Europrint” Sh.P.K. 2,875.00
Drejtoria e Zhvillimit Ekonimik 3,050.00
"Hidroprojekt” Sh.P.K. 1,010.00
“Teuta M" - Sh.P.K. 1,009.89

Furnitor€ me vlera nén 500 euro 29,866.39
Gjithsej 104,243.00
Furnitorét 31.12.2023
"A&A Partners” Sh.P.K. 19,500.00
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor 20,126.04
"Seykos” Sh.P.K. 12,567.50
“HIB Petrol” Sh.P.K. 8,092.80
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Gjilan 9,013.57
“pérmbarues Besnik Nuhiu” Sh.P.K 3,858.24
ECO - Higjiena 3,775.57
"Storm ICT" L.L.C. 2,7184.00
"Elekiro AM-1" 2,707.00
"Vali Ranch Resort" Sh.P K. 2,630.88
Vala dhe Telekomi i Kosovés - PTK 2,395.06
Unioni Financiar Prishtiné 1,696.00
Drejtoria e Gjeodezise, Kadastrit dhe Pronés 1,250.00
KEDS 2,700.26

Komuna Kamenicée - Tatimi né prone 1,310.16
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"Euro Tec" Gjilan 1,140.30
Posta - Kamenice : 1,070.37
"ALFA.I" 1,053.00
*"TeutaM"- Sh.PK. 1,009.89
Furnitoré me vlera nén 1000 euro 40,797.60
Shénim nr. 8 - Detyrimet afatshkurtra
Pérshkrimi 31.12.2024 31.12.2023
Parapagime té marra 113,410.00 111,604.00
Kontribute pensionale 12,557.00 11,863.00
Detyrimetétjera_ 370.60 437.00
Detyrime ndaj sindikatés 14,341.00 14,341.00
Tatime mbi té ardhurat 6,998.00 7,642.00
Gjithsej 147,676.00 145,887.00
Shénim nr. 9 - Gjithsej detyrimet afatshkurira
Pérshkrimi 31.12.2024 | 31.12.2023
Llogarité e pagueshme dhe tregtare 110,875.00 139,478.00
Detyrime tjera afashkurtra 147,676.00 145,887.00
Gjithsej el 251,819.00 285,365.00
Shénim nr. 10 - Té hyrat e shiyera
Tabela 11. Té hyrat e shtyera
Té hyrat e shtyra mé 31 dhjetor 6,774,818.00 6,043,940.00
Gjithsej 6,774,818.00 6,172,671.00
Shénim nr. 11 dhe 12 - Kapitali aksionar, fitimet e mbajtura, rezervat e kapitalit -
Ekuiteti
Pérshkrimi 31.12.2024 31.12.2023
Vlerané € Vierané €
Kapitali aksionar 25,000.00 25,000.00
Fitimet e  bartura -335,418.00 -3817,672.00
Rezervat e kapitalit 8,049,519.00 8,049,519.00
Rezervat e rivlerésuara 38,082,435.00
Gjithsej 45,821,536.00 7,686,847.00
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Shenim

~ Ndryshimet ose dallimet né vlerén e riﬁleréSuar té aseteve me vitin e kaluar jané pasqyruar
si pasojé e rivleresimit té kryer né vitin 2024, i cili ka ndikuar né disa aspekte té pasqyrave

financiare. Ky rivlerésim ka reflektuar si vijon:

e Pasqyra e Pozicionit: Vlera e aseteve éshté pérditésuar pér té reflektuar ndryshimet né
vlerén e trequt dhe té rivlerésuar nga vlerésuesit e licencuar, ndryshim icili ka ndikuar né
vlerén totale té pasurive té paraqitura né pasqyrén € pozicionit.
e Fkuiteti: Rezervat e rivlerésuara jané rritur pér shkak té ndryshimeve né vlerén e
aseteve, duke pasqyruar kété ndryshim né ekuitet, si njé rritje té rezervave té rivlerésuara.
Kéto ndryshime jané pasqyruar né ményré té detajuar né pasqyrat financiare, dhe kané

pérmirésuar paragitjen e vlerés reale i€ aseteve dhe ekuitetit té ndérmarrjes.

@

Shénim nr. 13 dhe 14 - Té hyrat dhe grantet
Pérshkrimi

Té hyrat nga shitja e ujit
Té hyrat nga shérbimet
Té hyrat nga provizionet
Té hyrat nga grantet
Gjithsej

Shénimnr. 15 - Shpenzimet e shpérndarjes

Pérshkrimi

Gjithsej
Shénim nr. 16 - Shpenzimet e zhvlerésimit
Pérshkrimi

Shpenzimet e zhvlerésimit
Gjithsej

31.12.2024 31.12.2023
Vlerané € Vlerané €
2,467,351.00 2,376,364.00
46,789.00 12,370.00
0.00 35,275.00
477,941.00 435,117.00
2,992,081.00 2,859,126.00
31.12.2024 31.12.2023
Vlerané € Vlerané €
1,433,494.00 1,358,550.00
70,725.00 68,075.00
1,504,219.00 1,426,625.00
31.12.2024 31.12.2023
Vlerané € Vlerané €

- 752,870.00 666,573.00
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Shénim nr. 17 - Shpenzimet administrative té tjera

n_ %

Shpenzimet e energjisé 266,036.00 | 273,622.00 (7,586.00)
Shpenzimet e derivateve 45,518.00 42,497.00 3,021.00
Shpenzimet e kimikateve i Sk 51,598.00 75173.00 |  (23,575.00)
Shpenzimet per analiza té ujit 22,393.00 20,138.00 2,255.00
Ngarkesa ndaj shérbimeve ARRU/MMPH/SHUKOS 39,418.00 39,368.76 49.24
Shpenzimet e girasé 12,833.00 16,814.00 (3,981.00)
Shpenzimet e materialit té konsumueshém 15,263.00 13,014.00 2,249.00
Shpenzimet e kontrakiuara 3,368.00 2,594.00 7174.00
Shpenzime té tjera direkte 25987.00 | 41,289.00 |  (15,302.00)
Shpenzimet pér mirémbajtje 55,605.00 75,850.00 {20,235.00)
Shpenzimet e reprezentacionit 10,661.92 8,377.00 2,284.92
Shpenzimet telefonit dhe internetit 12,158.00 10,979.00 1,179.00
Shpenzimet e provizonit/permbaruesit 5,414.00 33,033.00 (27,619.00)
Shpenzimet e materialit administrativ 14,374.00 15,234.00 (860.00)
. ® e .
Shpenzimet totale operative 580,626.92 | 667,972.76 |  (87,345.84)
Shénim nr. 18 - Fitimi (humbja) para tatimit/fitimi (humbja) e vitit
Pérshkrimi 31.12.2024 31.12.2023
Té hyrat nga shitja 2,514,140.00 2,424,009.00
Teardhurat e tjera 477,941.00 435,117.00
Shpenzimet (2,932,875.00) (2,785,602.00)
Fitimi (humbja) para tatimit 59,096.00 73,524.00
Tatimi né fitim 6,842.00 7,352.40
Fitimi (humbja) e vitit 52,254.00 66,171.60
Shpalosja e ndryshimeve né ekuitet

Kapitali aksionar 8,049,519.00

Fitimi i vitit paraprak 66,172.00

Fitimi/humbjet e bartura (387,672.00]

Fitimi/humbja e vitit aktual 53,503.00

Fitimi/humbjet e bartura (334,169.00)
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SHPALOSJE E PASQYRES SE RRIEDHES SE PARASE

-

0'

Shénim nr. 19 - Fitimi/humbja e vitit - shpalosje né shénimin n;zb

Shénim nr. 20 - Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve - shpalosje né shénimin
nr.5

Shénim nr. 21 - Rritje/zvogélim né logarité e arkétueshme - shpalosje shénimi nr.2
Shénim nr. 22 - Rritje/zvogélim né stoge - shpalosje shénimi 3

311220 Stoget ' 462,659.00

31.12.2023 Stoget 409,344.00
31.12.2024 Rritje e stogeve 53,315.00

Shénim nr. 23 - Rritje/zvogélim né pasurité e tjera - shpalosje shéniminr. &

31.12.2024 Pasurité e tjera 110,875.00
31.12.2023 Pasurité etjera 103,578.00
31.12.2024 " Rritje e llogarive té pagueshme dhe tregtare D 7,297.00

Shénim nr. 24- Rritje/zvogélim né llogarité e pagueshme tregtare - shpalosje shénimi
nr.8

31.12. 2024 Llogarité e pagueshme dhe tregtare 104,143.00
31.12. 2023 Llogarité e pagueshme dhe tregtare 139,478.00
31.12.2024 Rritje e llogarive té pagueshme dhe tregtare (35,335.00)

Shénim nr. 25- Rritje/zvogélim né detyrimet e tjera - shpalosje né shénimin nr. 9

31.12.2024 Detyrimet tjera afatshkurtra 147,676.00
31.12.2023 Detyrimet tjera afatshkurtra 145,887.00

31.12.2024 Rritie/zvogélim né detyrime tjera 1,789.00
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Tabela 12. Treguesit operativé - a.-e

- 9,087,374.00
48.08
114,17
51.92
0.02
99.68
43,363
171

Tabela 13. Trequesit financiaré

2,992,081.00
2,180,115.00
811,966.00
752,870.00
18,222.13
59,096.00
1,007,870.00
48,101.000.00

Hidromorava

‘\GGjilan
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~5.11. Prodhimi i ujit

. Prodhimi i ujit né vitin 2024, krahasuar me prodhimin e ujit gjaté vitit 2023 ka rezultuar me
njé rritje prej 471,374 m?, ndérsa krahasuar me planin, poashtu ka tejkalim prej 1,062,374
m.

Prodhim i ujit né m?®

Plani 2024 | 8,025,000 i
vitizo2s [ == . 8,616,000. : l
Viti 2024 | 9,087,374 i

Grafikoni 3. Prodhimi i ujit

5.12. Faturimi i ujit né m?

Faturimi i ujit né vitin 2024, krahasuar me ujin e faturuar gjaté vitit 2023 ka rezultuar me
njé rritje prej 232,921 m’, ndérsa krahasuar me planin ka mospérmbushje prej 509,594 m®.

Faturimi i ujit né m3

Plani 2024 [ 4,878,873 i

Viti 2023 f 4,136,358 '

Viti 2024 f 4,369,279 i

Grafikoni 4. Faturimi i ujit m*

5.13. Faturimi i ujit né euro (€)

Faturimi i ujit né euro (€) gjate vitit 2024, krahasuar me ujin e faturuar né euro gjaté vitit
2023 ka rezultuar me njé rritje prej 130,880.00€, ndérsa krahasuar me planin ka zvogélim
prej 204,094.00€.
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_Faturimi i ujit né €

Plani 2024 . 2,692,781 .
Viti 2023
Viti 2024 2,488,687

Grafikoni 5. Faturimi i ujit né euro (€ )

5.14. Arkétimi i ujit né euro (€)

Arkétimi i ujit né euro (€ ) gjaté vitit 2024, krahasuar me arkétimin gjaté vitit 2023 ka
rezultuar me njé rritje prej 237,030.00€, ndérsa krahasuar me planin ka tejkalim prej
321,886.00€, si rezultat i mbledhjes sé borxheve té vjetra.

Arkétimi i ujit né €

2,519,325

Vit 2023 '. . 2604181 i

Viti 2024

Plani 2024

Grafikoni 6. Arkétimi | ujit né euro (€)

5.15. Pérqgindja e arketimit

Pérgindja e arkétimit té ujit gjate vitit 2024, krahasuar me normén e vitit 2023 ka rezultuar
me fritje prej 3.36 %, ndérsa né raport me planin po ashtu ka pasur tejkalim pér 22.03.%.

o Pérgindja e arkétimit

140.00
120.00 114.17 110.45
100.00
80.00
60.00
40.00
20.00

93.56

Viti 2024 Viti 2023 Plani 2024
- DOSeriesl 114.17 110.45 93.56

Grafikoni 7. Perqindja e arketimit
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5.16. Shpenzimet operative

Shpenzimet op_erative gjaté vitit 2024, krahasuar me shpenzimet operative pér vitin 2023
jané mé té uleta pér 9,651.00€, ndérsa né raport me planin mé té uléta pér 117,988.00€.

Shpenzimet operative

2,250,000
2,202,935
2,200,000 —
2,150,000
2,100,000 2,084,947 Sy
2,050,000
: - g L ; - %
000, Viti 2024 Viti 2023 Plani 2024
OSeries1 2,084,947 2,094,598 2,202,935
Grafikoni 8. Shpenzimet operative
Tabela 15. Shpalosje e shpenzimeve 2024/2023
Realizuar 2024 Realizuar 2023 sy
Kategoria e shpenzimeve - 5 20RH/ezs
€ % € % €
Epenzimet e personelit ‘ 1,504,320.00 7215 1,426,625.00 | 68.82 77,695.00
-Shpenzimet e energjisé 266,036.00 12.74 273,622.00 | 12.02 -7,586.00
. —Shpenzimet ederivateve 45,518.00 2.18 4?.&9].00- 293 3,021.00
Shpenzimet e kimikateve 51,598.00 2.4 75,173.00 2.73 -23,575.00 |
Shpenzimet pér analiza té ujit 22,395.00 107 20,138.00 1.27 2,255.00
-N—garkesa ndaj shérbimeve ARRU/MMPH/SHUKOS 35,418.00 1.8% 39,368.76 212 49,24
Shpenzimet e qirasé 12,833.00 0.62 16,814.00 0.85 ~3,981.0f7
-ﬁenzimet e materialittd konsumueshém 15,263.00 0.73 1%,014.00 03 2,249.00
shpenzimet e kantraktuara ' 336800 | 016 259400 | 0.18 774,00 |
Shpenzime té tjera direke 24,192.00 1.25 41,289.00 2.%4 -15,302.00
—STpenzimet pér mirgmbajtje 55,605.00 2.67 75,840.00 3.55 -20,235.00
shpenzimet e reprezentacionit 10,661.92 0.51 8377.00 | 059 2,284.92 |
| shpenzimet telefonit dhe intemetit 1215800 | 058 10979.00 [ 051 1,179.00
| Shpenzimet e provizonit/permbaruesit 541400 | 026 33,083.00 | 126 -27,619.00 |
Shpenzimet e materialit administrativ 14,374.00 0.69 15,234.00 (.53 -860.00
Shpenzimet totale operative 2,083,152.00 | 100.00 2,094,597.76 100 -9,650.84
Shperzimet e zhulerésimit 752,874.00 666,573.00 86,301.00
Shpenzimet nga gjobat dhe ndeshkimet 55,297.00 0.00 55,297.00
shpenzimet e borhit té keg® 23,140.08 0.00 23,140.08 |
Provizionimi i borxhit t8 keq’ 18,222.13 24,474.00 -6,251.87
| Giithsejt shpenzimet 2,932,985.00 2,785,6464.76 149,177.95

é Sqarim lidhur me shpenzimin e borxhit té keq pér vitin 2024 né vleré prej 22,098.00 €, i cili ka rezultuar nga
parashkrimi i borxheve pér té cilét vendimi gjyqésor ka konstatuar se borxhet nuk jané té arkétueshme pér
shkak té parashkrimit ligjor ose arsyeve té tjera juridike.

"Provizionimi i borxheve i miraturar nga Bordi i Drejtoréve.
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5 17. Konsumatoré té regjistruar

Konsumatorét e regjistruar né vitin 2024 krahasuar me vitin 2023 jané shtuar pérl, 692,
ndérsa krahasuar me planin jané 1,860 konsumatoré me shumé.

Konsumatoré té regjistruar

44,000
43,500
43,000
42,500
42,000 41,671 41,503
41,500 . ; : ; : : —
41,000 e v : G 3
40,500 '

43,363

Viti 2024 Viti 2023 Plani 2024
Series1 43,363 41,671 41,503

Grafikoni 9. Konsumaltor té regjistruar

.5.18. Konsumatorét aktiv me ujématés

Konsumatorét aktiv me ujématés gjaté vitit 2024, krahasuar me vitin 2023 jané shtuar pér
= 1,584, ndérsa me krahasuar planin jané 1,017 konsumatoré me shumé.

-]

39,500 39,327
39,000

38,310

38,500
38,000
37,500
37,000

g Viti 2024 Viti 2023 Plani 2024
@ Seriesl 39,327 37,743 38,310

37,743

Grafikoni 10. Konsumatoré aktiv me ujématés

5.19. Konsumatorét pa ujémates

Konsumatorét pa ujématés gjaté vitit 2024, krahasuar me vitin 2023 jané zvogéluar pér 42
konsumatoré, ndérsa né raport me planin kemi arritur t€ pérmbushim cakun né montimin e
ujématésve.
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‘e

Konsumatoré pa ujématés

200 167
150 - 425 3 130
100
50
Viti 2024 Viti 2023 Plani 2024
‘O Series1 125 167 130 '

Grafikoni 11. Konsumatorét pa ujématés

.5.20. Numri i konsumatoréve aktiv

Konsumatorét aktiv né vitin 2024, krahasuar me vitin 2023 jané shtuar pér 1,542
konsumatoré, ndérsa né raport me planin jané mé tepér pér 1,047.

Konsumatoré aktiv

40,000

39,500 39,452

39,000

38,500 s
B 37,910

37,500 : : _ =
37,000 ==t 2024 Viti 2023 Plani 2024
OSeriesi 39,452 37,910 38,405

Grafikoni 12. Numri { konsumatoréve aktiv

5.21. Faturimi i ujit me ujématés

Faturimi i ujit me ujématés né vitin 2024, krahasuar me vitin 2023 ka rezultuar me rritje
pér 174,492 m*#, ndérsa planin nuk e kemi realizuar pér 590,970 m’.

Faturimi i ujit me ujématés

5,000,000 4,866,773
4,800,000

4,600,000

4,400,000 4,295,803

4 200,000 4,121,331
4,000,000 '
3,800,000
3,600,000

Viti 2024 Viti 2023 " Plani 2024
DSeriest 4,295,803 4,121,331 4,866,773

Grafikoni 13. Faturimi i ujit me ujématés (m?)
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5.22. Investimet vetanake

Pérmes investimeve vetanake pér vitin 2024 kemi arritur té realizojmé investime né vleré {
prej 482,529.00€° , qé krahasuar me vitin 2023 ka progres té konsiderueshém, ndérsa |
sipas procesit tarifor nga Autoriteti Rrequllator kané qené té planifkuara 451,642.00€, pra )
rijedhimisht plani éshté tejkaluar pér 6.78%. '

Investimet vetanake

600,000

500,000 482,529 451,642
400,000
300,000 230,630
200,000 5 Y
100,000

Viti 2024 Viti 2023 Plani 2024
{1 Series1 482,529 230,620 451,642

Grafikoni 14. Investimet vetanake

Pérmbledhje e performancés vjetore pér 2024 nga Departamenti
Financiar

Gjaté vitit raportues 2024, Ndérmarrja ka vijuar pérpjekjet pér té pérmirésuar performancen
operacionale dhe financiare, duke synuar njé menaxhim mé efikas té burimeve dhe njé
optimizim té shpenzimeve. Si rezultat, éshté arritur njé ulje e shpenzimeve operative
krahasuar me vitin e kaluar, pavarésisht sfidave té paparashikuara, si shpenzimet nga
arbitrazhi dhe zhvlerésimi.

Faturimi i ujit nuk ka arritur nivelin e planifikuar pér shkak té objektivave sfiduese té
peércaktuaranga Autoriteti Rregullator né procesin tarifor. Megjithaté, Ndérmarrja ka pranuar
kété proces si pjese té kornizés rrequllatore dhe ka vazhduar pérpjekjet pér té pérmbushur

8 Mosrealizimi i planit pér faturimin e ujit ka ardhur si rezultat i sfidave té njohura né uljen e humbjeve né
shkallén e parashikuar. §

Si Ndérmarrje, kemi gené té vetedijshém pér veshtirésité e arritjes sé kétij objektivi, mirépo ky cak éshté
pércaktuar nga Autoriteti Rregullator né procesin e kaluar tarifor. Né kété proces, sasia e faturimit éshté
njé faktor qé ndikon drejtpérdrejté né pércaktimin e ¢mimit té tarifés sé ujit, dhe si rrjedhojé ne e kemi
pranuar keté objektiv si pjesé té procesit rrequllator.

? Tejkalimi i realizimit éshté rezultat i dy projekteve né té cilat Ndérmarrja éshté pjesémarrése me mjete
vetanake: “Shtimi i kapacitetit té ujit permes restaurimit té rezervuarit dhe pusit Berivojcé” dhe “Ndérrimii
gypave ne zonen e sherbimit” éshté ne teresi vetenake.

Megjithése kéto projekte ende nuk jané pérfunduar, pagesat pér to jané ekzekutuar buxheti pér

investime. j
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objektivat.

NE aspektin investiv, Ndérmarrja ka realizuar me mjete vetanake projekie kyce pér
pérmirésimin e kapacitetit té furnizimit me ujé dhe infrastrukturés sé rrjetit. Edhe pse kéto
projekte ende nuk jané pérfunduar, angazhimi pér realizimin e tyre do té keté ndikim pozitiv
né cilésiné e sherbimit dhe efikasitetin operativ né té ardhmen.

Né pérfundim, pavarésisht sfidave dhe faktoréve té jashtém, Ndérmarrja ka demonstruar
stabilitet dhe pérkushtim ndaj pérmirésimit té vazhdueshém té shérbimeve té saj, duke
synuar té permbusheé pritshmérité e autoriteteve rrequllatore dhe konsumatoréve.

b

g
2
g
=)

5
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6. RAPORTI | ZYRES SE PROKURIMIT

yra e Prokurimit gjaté vitit 2024 ka pranuar disa kérkesa me shkrim, pér furnizime,
shérbime dhe puné, nga njésité pérkatése té cilat jané inicuar nga menaxhmenti i
Ndérmarrjes, ku kéto kérkesa pastaj jané proceduar varésisht prej prioriteteve dhe
konform rregullave té prokurimit.

' Tabela 16. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté vitit 2024 - vleré minimale

Data: Lloji i kontratave: Operatori ekonomik: Vlera:
29.01.2024 Furnizim me pajisie t& ndricimit dhe "Elektrosistem” SH.P.K. 998.60 €
) pjeséve refervé ri tender
16.02.2024 Furnizim me tavoliné pér zyre pér "MOBIN" SH.P K. 299.00 €
: - Sekretaren e Kompanisé T '
12.02.2024 Servisimi i automjeteve tévogla - D.P.Z "FLORENTI” 994.00 €
07.03.2024 Realizimi i testeve té zotésisé "Flamur Isufi" B.I. 800.00 €
(PT-testeve)
19.03.2024 Furnizim me bllokues "Offishap Group” SH.P K 700.00 €
. 11.03.2024 Hulumtimi i kénagshmérisé  sé | D&D Business Support Center 575.00 €
konsumatoréve pér gjithé zonén e LLC
shérbimit pér vitin 2023
23.04.2024 Furnizimme material hargjues pér printer "ALTECO" Sh.PK. 998.00€
16.05.2024 Furnizime me pjesé té ujésjellésit "EUROTEC” Sh.PK. 999.00€
16.05.2024 Instalimi i souftverit Windows 2000 dhe "Avdul Pajaziti" B.1. 660.00€
souftverit té brendit Siemens,WinCC dhe
Step7 $300
14.06.2024 Furnizim me bateri dhe vaj pér| “AutoBallkan Group”Sh.P.K. 985.00€
autocisterna - ri tender
18.07.202¢ | Furnizim me pllomba & ujématésave "X"Sh.PK. 960.00¢
pér gjithé zonén sherbimit (Gjilan,
Kamenicé dhe Viti)
19.08.202¢ | "Furnizim me Server pér Zyrén e Gis-it’ “WINOO7"ShPK. 950.00€
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16.09.2024 Furnizim me (aptop pér Kryeshefin ‘7217 Solutions L.L.C. 815.00€
Ekzekutiv. '

29.10.2024 Rregullimi | bagerit "Skip” pér nevojate | "Auto Ballkan Group" Sh.P.K. 993.00 €
KRU “Hidromorava"

15.11.2024 Rishikim i pasqyrave financiare peér “Nexia Audit” 965.00 €
nevoja té paléve té treta

10.12.2024 Kalibrimi i pajisjeve laboratorike “Flamur Isufi" B.I. 650.00 €

13.12.2024 Furnizim me goma dimri pér automjetete "Eurogoma” Sh.P.K. 963.20 €
Ndérmarrjés

Tabela 17. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté vitit 2024 - kuofim.i ¢mimit

Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Shuma

22.02.2024 Furnizim me pajisje pér IT EGS Prishting, Qendra Tregtare 9,850.00 €

20.03.2024 Furnizim me reagenta kimik Grup i Operatoréve Ekonomik 7,814.47 €

“UNI-LAB"SH.P.K.; “NanoLAB"
SH.P.K.

22.04.2024 Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér "SolvIT" Sh.P.K. 1,693.00€
hyrjet dhe daljet e punétoréve

20.06.2024 Suvatimi, ndérrimi i derés dhe dritarés té "3PEZ" L.L.C. 4,396.50€
vendgéndrirmit té punétoréve té Nj.0 né
Kamenicé - '

18.07.2024 Furnizim me telefona dhe printer’ “INFINITT" Sh.P.K. 1,924.00€

30.08.2024 “Furnizim me zarfa, fasiklla varése dhe Nita Macula B.I. 5,720.00€
makina pér detektim té kartmonedhave
fallco”

11.09.2024 Rrequllimi i rrethojés te Guri i Hoxhés né K.N.T.SH. "Teuta - M" Sh.P.K. 6,900.00€
fshatin Pérlepnicé

31.10.2024 Furnizim me pompa dozuese té klorit € "PROKIM" Sh.P.K. 8,649.00 €
léngét

14.10.2024 Rrequllimii Rrethojés té Burimit Baja - Ri N.N.P. " Bardhi” 4,930.00€
tender

31.10.2024 Furnizim me pompa dozuese té klorit t& "PROKIM" Sh.P.K. 8,649.00 €

. |éngét
26.12.2024 Furnizim me pajisje té ndryshme pgf “INFINITT " Sh.P.K. 9,962.00 €
| nevojat e Ndérmarrjes

23.12.2024 Furnizim me kabinete pér dosjet EUROPRINT GROUP Sh.P.K. 2,875.00 €

konsumatoréve

107elefonat jané pér té punésuarit e Gjilanit dhe Kamenicés, ndérsa printeri éshté pér Zyrtaren e arkives.
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Tabela 18. Aktivitetet e prokurimit gjaté vitit 2024 - praceduré e negociuar pa publikim té njoftimit té

kontrates
Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Shuma
23.02.2024 Servisimi | automjeteve té rénda Xhafer R. Musliu & 644,00€ | -
22.03.2024 Mirembajtja e sistemit té souftverit té "IMB Soft" SH.P.K. 19,540.00€
faturimit  dhe kontabilitetit si dhe
¢éshijeve tjerz qé lidhen me souftverin.
24.04.2024 Furnizim me  pompé trefazore “Linda SPA" Sh.P.K. 1,980.00€
sipérfagésare
Tabela 19. Aktivitetet e prokurimit gjaté vitit 2024 - procedur€ e hapur - vieré e mesme
Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Shuma
28.03.2024 Hartimi, ndérrimi i gypave dhe | K.N.TSH. “Teuta-M"SH.P.K. 177,655.80 €
rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit, brenda
Z0NEs Se shérbimit
29.03.2024 Furnizim me _autocisterné/kombi special “Zahir" SH.P.K 53,400.00 €
me presion pér deblokimin e gypave té
fekaleve té kanalizimit
05.04.2024 Kygiet individale pér fshateat Mugivére, “HIDRO PROJECT" Sh.P.K. 217,490:00€ .
Dajkoc, Hodonoc, Novosellg, Shipashnicé ‘
e Ulét, Rogane - Komuna e Kamenicés
23.05.2024 Furnizim me licencé té re né ESRI - ArcGIS “Global (T Digital Kosova” 27,950.00€
Enterprise Standard Sh.P.K.
02.05.2024 Servisimi i automjeteve té voqgla - Lot 1 N.T.Sh. “AUTO - BEKA" 11,768.90€
28.05.2024 Furnizimi dhe instalimi i termopompave "Adnani Gruop" Sh.P.K. 30,000.00€
dhe kondicionerve me inverter
14.06.2024 Ndértimi i rrjetit té ri té ujesjellésit dhe "KUSHTRIMI NM" Sh.P.K. 103,105.00€
kalimi i kycjeve individuale 18
konsumatoréve nga gypat AC né até HDPE
14.06.2024 Furnizimi me pjesé té ujésjellésit ndarja "HIDROTERM A" Sh.P.K. 105,000.00€
né loto - ri tender/Lot 1
14.06.2024 Furnizimi me pjesé té ujesjellesit ndarja N.P.T. "Xérxa" 75.000,00€
né loto -ri tender/Lot 2
18.07.2024 Shtimi i kapacitetit & wujit pérmes | GrupiOperatoréve Ekonomik 129,852.00€
restaurimit té rezervuarit, hapjes se | Cubic Group Sh.P.K.; NNTABC
puseve che ndarfimit t2 rrefit né fhatin | SH.PK.
Berivojce
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23.08.2024 Ndertimi 1 garazhave dhe depos’ Grup 1 Operatoréve Ekonomik 49,999.50€
“Cubic Group® Sh.PK_, “Hexagon
. Construction® Sh.P.K.

1 03.09.2024 Furnizim me ujémalésa, pllomba dhe “X"Sh.PK. 53,750.00€

: | bllokues _ . .
26.09.2024 Furnizimi dhe instalimi me elektropompa “EJONA" Sh.P K. 40,000.00€
20.11.2024 “Furnizim me katér vetura - lot 1 "Auto Kacandolli® Sh.P.K. 92,000.00€
o (Automjete  Suzuki) Ppér nevoja té i
Ndérmarrjes.
2011.2024 | “Furnizim me vetura lot 2° | "auto Salloni Erini” Sh.PK. 48,900.00€
(Automjete  PickUp) pér nevoja té
Ndérmarrjes. .

20.11.2024 "Furnizim me vetura lot 3" "Auto§alloniErini" Sh.P.K. ’ 20,690.00€
(Automjeti SUV &x4 me rimorkio) pér

. nevoja té Ndérmarrjes.

Tabela 20. Aktivitetet e prokurimit gjaté vitit 2024 - proceduré e hapur - vleré e madhe

Data Lloji i kontratave Operatori ekonomik Shuma

21.06.2024 Rehabilitimi i shtaté puseve, pusetés N.N.T." PROTECH* 139,455.48€
kryesore dhe impiantit né Velekincg. .
1 25.07.2024 Ndértimi i rrjetit t& ujésjellésit né fshatin | Grupi Operatoréve Ekonomik 750,216.36€
CErmnicé - Komuna e Gjilanit K.N.T.SH. "Teuta - M" SH.P.K.;
Infra-Plus SH.P.K.

® Tabela 21. Aktivitetet e prokurimit gjaté vitit 2024 - Proceduré e negociuar pa publikim té njoftimit té
kontratés - Aneks Kontraté

Data lojiikontratave Operatori ekonomik Shuma |

07.03.2024 Izolimi i pullazit pér abjektit “linda SPA" SH.P.K. 1.786,84€
administratés dhe impiantit né
Pérlepnicé - Aneks Kontraté.

-31.07.2024 Furnizimi dhe instalimi i termopompave "Adnani Group" Sh.P.K. 3,000.00€
; | dhe kondicionerve me inverter - Aneks i
Kontraté ' '
08.10.2024 Furnizim me pajisje persanale mbrojtése "Agron Commerce" ShPK. | 15323.48€
pér punétorét e terrenit

(Furnizim me rroba té dimri dhe 18 verés,
cizme, maska, doréza, etj.)
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27.11.2024 Renabilitimi i-7 puseve, pusetgs kryesore | N.N.T." PROTECH" 13,161.47 €
dhe impiantit né Velekincé - Aneks |
Kontraté ‘

16.12.2024 Furnizim me ujématesa, pllomba dhe X" Sh.P.K. 5364.00 € |

bllokues - Aneks Kontraté

23.12.2024 Ndeértimi i garazhave dhe depos - Anekés | Grup i Operatoréve Ekonomik 4,990.00 €
Kontraté | “Cubic Group” Sh.P.K.;
' "HEXAGON CONSTRUCTION"
Sh.PK.
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7. RAPORTI I DIVIZIONIT PER CILESINE E UJIT

7.1. Cilésia e ujit _ _ | _
aporti i vitit 2024 jep njé pasqyré té pérmbledhur té cilésisé sé ujit té pijshém népér té
joitha zonat e KRU “Hidromorava" Sh.A.

Bazuar né rezultatet e analizave fiziko - kimike dhe mikrobiologjike té punura né
laboratorin qéndror té KRU "Hidromorava“, né Qendrén Rajonale té Shéndetit Publik né
Gjilan - QRSHP si dhe Institutin Kombétar té Shéndetésisé Publike - IKSHPK, cilésia e ujit
pér periudhen raportuese éshté rreth 99% né pérputhje me vlerat parametrike pér ujin e
pijshém.

» Duke u bazuar né Planin pér Monitorim té Cilésisé sé Ujit, né KRU "Hidromorava”,
monitorimiicilésisé sé ujitbéhetnépermjet dhjeté zonave t€ ndarasipas karakteristikave
- téujit. | ‘ :

1. Zona HM 01- burimi “Guri i Hoxhés" dhe “Ligeni i Pérlepnicés”, kjo éshté zona mé
e madhe né KRU "Hidromorava”;

2. ZonaHMO02 -burimeteujitné “Pasjan”, “Fabrika e Pérpunimit té Ujit né Velekincé";

3. Zona HM 03 - burimi “Baja";

4. Zona HM 04 -zonat rurale (burimet e ujit né Malishevé, Zhegér, Dobergan, Llovcé
dhe Bilinicé);

Zona HM 05 - Letnica, Fabrika pér Pérpunimin e Ujit né Letnicé,

Zona HM 06 - burimet e ujit né fshatin Pozharan;

Zona HM 07 - burimet e ujit né Kamenicé, fshatin Karagevé dhe Shipashnicé;

Zona HM 08 - burimet e ujit né fshatin Topanicé dhe Koretin;

0 @ N o

Zona HM 09 - burimet e ujit né fshatin Makresh, Novoberdg;

10.Zona HM 10 - burimet e yjit ne Ranillug dhe fshatin Ropotové.
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Tabela 22. Analizat e cilésisé sé ujit gjaté vitit 2024

' Lloji i analizave ~ Mostrate punuara  Mostrat gé nuk jané pérputhur me
vierat parametrike
Fiziko - kimike 2,128 22
Mikrobiologjike = 340 1T 6
Metalet e rénda 28 0

o Parametrat fizik té cilét jané punuar jané: era, ngjyra, shija, pérqueshméria elekirike,
turbullira, fortésia e ujit. ;

» Parametratkimik té cilét jané punuar jané: pH, kloriresidual, amoniaku, nitritet, nitratet,
sulfatet, hekuri, mangani, kalciumi, magnezi, shpenzimi i KMn04, fosfatet, kloruret,
alumini.

o s Parametrat mikrobiologjik té cilét jané punuar jane:

1. Numri i térésishém i baktereve koliforme né 100 ml;

2. Bakteret koliforme me prejardhje fekale né 100 m;
3.Numri i terésishém i baktereve té gjalla né 37 grade Celsius;
4. Streptokoket me prejardhje fekale né 100 m.

Shpeshtésia e marrjes se mostrave eshté [logaritur né baze té kapacitetit té ujit dhe
numrit té banoréve persecilén zbné. Parametrat jané té ndara né dy grupe, Adhe B dhejané
punuar (mbas trajtimit edhe né rrjet) ashtu si¢ éshté e planifikuar né Planin pér Monitorim té
Cilésisé sé Ujit e aprovuar nga Qendra pér kontrolle té Ujit.

Vlen te theksohet se, mostrat e raportuara jané punuar né laboratorin e KRU
“Hidromorava"i cili éshté i akredituar sipas standardit IS0 17 025 si dhe né Qendren Rajonale

& té Sheéndetit Publik dhe IKSHPK.

Parametrat té cilat nuk jané pérputhur me vlerat standarde jané kryesisht: mungesa e

klorit té liré né ujé, ngritje e lehté e turbullirés si dhe prezenca e manganit né ujeé.

Shénim: Né muajin mars té vitit 2024, sipas kérkesave té standardit IS0 - 17025 kemi marré pjesé
né PT teste, e cila éshté organizuar né Selanik - Greqi né [aboratorin ELQA, ku rezultatet e fituara
ne laboratorin e KRU “Hidromorava” kané pasur pérpuethshméri me vlerat e tyre nga e cila edhe
jemi certifikuar.
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8. RAPORT PUNES | DEPARTAMENTIT TEKNIK

8.1. Di.vizion'i'pér podhimin, impiantet e ujit dhe stacionet € pompimit -

8.1.1. Furnizimi me ujé

, apacitetet e ujit né burimet kryesore qé menaxhohen nga KRU “Hidromorava" brenda
Kvitit 2024 kané variuar né varési té periudhés kohore, kérkesés pér ujé nga konsuma-
torét por edhe prej situatés meteorologjike qé ka mbretéruar né rajonin toné. Sic shi-
het nga grafikoni 16, gjaté mujait janar 2024 nivelii ujit né akumulacionin e Perlepnicés, gé
njéherit éshté edhe burimi kryesor pér KRU "Hidromorava", ka qené-né kuotén 30.30. Gjaté
muajit korrik té vitit 2024, niveli i ujit ka gené né kuotén 28.48, ndérsa né mungesé té resh-

Jeve intenzive né fund té vitit 2024, nivelii ligenit ka gené 23.46m.

NIVELI | UJIT NE AKUMULACIONIN E PERLEPNICES 2024

35
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Grafikoni 15. Niveli i ujit né akumulacionin e Pérlepnicés gjaté vitit 2024

- Pérta menaxhuar situatén, né vazhdimési éshté pércjellur gjendja, duke u bazuar edhe né
planin pér menaxhimin e thatésirés duke reaguar me kohé me masat e nevojshme. Pér sh-
kak t€ kesaj situate dhe me qéllim t€ ruajtjes sé kapaciteteve ekzistuese té ujit nga fillimi
i muajit shtator éshté zbatuar kufizimi i furnizimit me ujé naa FPU né Pérlepnicé nga ora
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24:00 deri né 05:00 té méngjesit, duke e zvogéluar sasiné e ujit né 200m* dhe ka vazhduar
furnizimi me ujé nga burimi “Guri i Hoxhés".
Kjo masé ka ndikuar dukshém né menaxhimin e situatés dhe balancimin e ujit té prodhuar
dhe kérkesés pér ujé nga konsumatorét.

Tabela 23. VEllimi i ujit né varési té nivelit té ujit né akumulacion gjaté vitit 2024

Muaji Niveli- | VElliminém? | Véllimii Vellimi i Vellimi Sasiae

f2026 |- m? vdekurné | mbetur pér maksimal i munguare

m* shfrytézimné | shfrytézuar ujitné m?

. ¢ S ném?

lanar 30,30 | 4,000,000,00 | 455,000.0 | 3,545,000,00 | 3,545,000,00 0,00
Shkurt 30,24 | 3,992,079.17 | 4550000 | 3,557,079,17 | 3,545,000,00 7920,83
Mars 3030 | 4,000,000,00 | 455,000.0 | 3,545,000,00 | 3,545,000,00 0,00 |
Prill 3026 | 3,99,719,43 | 455,000.0 | 3,539,719,43 | 3,545,000,00 5280,57 :'
Maj 30.25 | 3,993,399.30 | 455,000.0 | 3,538,399,30 | 3,545,000,00 6600,70 \
Qershor 129,82 | 3,936,633.62 | 455,000.0 | 3,481,633,62 | 3,545000,00 |  63,366,38 |
Korrik 28,48 | 3,759,735,94 | 455,000.0 | 3,304,73594 | 3,545,000,00 | 240,264,06
Gusht - 2658 | 3,508,910.86 | 455000.0 | 3,053910,86 | 3,545000,00 | 491,089,14
Shtator 24,95 | 3,293729,34 | 455,000.0 | 2,838,729,34 | 3,545,000,00 | - 706,270,66
Tetor 23,48 | 3,099,669,94 | 455,000.0 | 2,644,669,94 | 3,545,000,00 | 900,330,06
Néntor 22,28 | 2,941,25410 | 455,000.0 | 2,486,254,10 | 3,545,000,00 | 1,058,745,90
Dhjetor 23.46 | 3,097,029,67 | 55,0000 | 2,642,029,67 | 354500000 | 902,970,33

Né pikat e tjera té burimevé .té ujit gjaté vitit 2024 situata me kapacitete té prodhimit t€ ujit
ka qené e miré, duke pérfshiré njésité operative né Viti dhe Kamenice.

8.1.2. Prodhimi, faturimi dhe UPF i ujit né KRU "Hidromorava" - Sh.A.

Prodhimi i ujit né vitin 2024, si gjitheheré ka qené i koordinuar me kéerkesén pér ujé nga

konsumatorét. Natyrisht, té gjitha pikat e prodhimit shpesh pérballen me probleme té
ndryshme si: defekte né pompa, defekte né dhoma komanduese si dhe komunikimi por
edhe né sisteme té klorimit. Perkundér veshtirésive, té gjitha kéto defekte jané evituar me
kohé optimale, pér té beré t& mundur qé prodhimi i ujit pér konsumatoret té jete konstant

- dhe pa ndérprerje.

Né vazhdim éshté paraqitur prodhimi i ujit sipas burimeve té ujit, pérmes graﬁkomt
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Grafikoni 16. Prodhimi f ufit sipas burimeve gjaté w‘t;'t2024 8

8.1.3. Uji i pafaturuar (UPF) _

Zvogélimi i humbjeve té ujit (UPF) paraget padyshim njé prej sfidave mé té médha pér
Ndérmarrjen toné peér faktin se gjysma e ujit té trajtuar nuk arriné té faturohet si pasojé
gofté e humbjeve fizike (rrjedhjet nga gypat) apo humbjeve komerciale (gabimet né matje
dhe lexim, keqpérdorimet, vjedhjet et].). Shkalla aq e larté e humbjeve té ujit jo vetém qé
shkakton humbje substanciale financiare Ndérmarrjes, por ndikon drejtpérdrejté né cilésiné
e furnizimit té konsumatoréve (ndérprerjet né furnizim), qé ka pér pasojé rrezikimin e
cilésisé sé ujit dhe rrjedhimisht paraget kércénim permanent pér shéndetin e qytetaréve.

Tabela 24. Té dhénat e paraqitura pér UPF-né, né nivel regjioni pér vitin - 2024

Njésia Prodhimi i ujit né m3 Faturimi i ujit né m3 Uji i pafaturuar UPF né [%]
Gjilan 6,492,699 338231 | 3,110,338 47.91
Viti 1,622,572 462,692 1,159,880 71.48
Kamenicé 842,244 472,891 369,353 43.85
Ranillug T 80437 | 40409 40,028 49.76
Novobérdé 49,422 10,926 38,496 77.89
Totali 9,087,374 4,369,279 | 4,718,095 51.92
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Grafikoni 17. UPF gjaté vitit 2024

Shénim plotésues: Duke marré parasysh se né té ardhmen do té keté investime né KRU
"Hidromorava™ pérmes projektit FLOWS i financuar nga Banka Botérore, shpresohet se kéto
investime do té ndikojné dukshém né zvogélimin e kétyre humbjeve né ményré qé Ndérmarrja
16 arrijé t'i pérmirésojé shérbimet edhe mé shumé pér konsumatorét brenda zonés sé shérbimit,

‘8.2.  DIVIZIONI | RRIETIT TE UJESIELLESIT
8.2.1. Mirémbajtja e rrjetit té ujésjellésit

Mirembajtja e rrjetit té ujésjellésit edhe gjaté kétij viti ka qené sfiduese, ngase pér shkak té
amortizimit té rrjetit, ku vazhdimisht ka pasur defekte né rrjetin e ujésjellésit e té cilat jané
evituar né kohén mé té shkurtér, duke i respektuar procedurat e rrequllores sé ARRU-sé pér
evitimin e rrjedhjeve té ujit.

Ka pasur raste specifike kur evitimi i defekteve eshté vonuar pér shkak té pamundésisé sé
furnizimit me pjesé rezervé sidomos né rastet kur defektet kané gené né gypa té ujésjellésit
té profileve té médha té cilat kané ardhé si pasojé e amortizimit té gypave.

Gjaté vitit 2024 ekipi pér mirémbajtjen e rrjetit té ujésjellésit kané evitur defekte né 1,728
raste.

Tabela 25. Intervenimet né mirémbajtien e rrjetit t€ ujésjellésit
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8.2.2. DMA - zonat . =
Né zonén e shérbimit pér regjionin e Gjilanit i kemi (6) gjashté zona DMA: B
1. Lagjen Dardania 1 dhe 2%;. .
2. Livogi Ulet,;
3. Kufcé e Epérme; : : |
4. Kmetovc dhe Verbicé e Kmetovcit; ;q
5. Shillové e Muhaxheréve®, dhe _ | 1
Zona mé e madhe éshté ajo ku pérfshihen Lagjet e Zabelit, Arbérisé, Velekinca dhe Bregu i
Djegunt.

Legend

O gl Antlg

3 Sistion | gygw

.hfr.

) .
LR 220 10 My . ~

Paraqitja grafike e DMA-zonave ekzistuese \

12 pgrfshing burimet 14 dhe 15 té paraqitura né tabelén 28.
13 pgrfshiné burimet 9 dhe 10 té paragitura né tabelén 28.
14 pgrfshijné burimet nga 1 deri né 8 té paragitura né tabelén 26.
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Tabela 26. Analiza, prochimi, faturimi dhe UPF, gjaté vitit 2024 né DMA zonat pér regjionin e Gjilanit

Burimi : : Prodhimi (m*) | Faturimi pér (m’) UPF (%)
L | Rr. “Lidhja e Prizrenit” *10 22,1408
¢ Lagjja "Bregu i Djegun” (te ish kombinatii duhanit) 32,123
5. | Rr. "Hysen Térpeza" | 64,416
& | Lpovicet 62,870 484.138 473
5. | Mbrapa shkollés né Velekincé DN 63 R 10,000
6. | Velekince DN 90 198,801
1| R Mullaldrizit " ‘ 315,147
8. | Rr."Esat Berisha"*10 : ' 13,699
9. | shi 39 -
| !lloval 6,393 6,462 S5
@ ' 10. | Shillova 2 20,199
11. | Kmetovc . 43,769 3?1765 25.1
12. | Kufcé e Epérme 34,534 14,431 58.2
13. | Livogi Ulét 109,839 43,237 60.6
14. | Lagjja "Dardania 1" *10 239,358
R AR YR 216,593 38.3
15. | Lagjja “Dardania 2" *10 111,778 |
Prodhimi total m3/vit; 1,484,335 797,626 463

* NE zonén e shérbimit péer regjionin e Kamenicés kemi njé zoné DMA:
Berivojcé - Lagjja Iliria

e Né zonén-e shérbimit pér regjionin e Vitisé i kemi dy zona DMA:
& 1. Pozhorani
2. DMA Zoné mbrenda qytetit té Vitisé.

8.3. Divizioni i mirémbajtjes sé ujérave té ndotura

8.3.1. Mirémbaijta e rrjetit té kanalizimit
Ngjashém me rrjetin e ujésjellésit, me probleme té konsiderueshme éshté pércjellé edhe
sektori i kanalizimit. Ngjashém me rrjetin e ujésjellésit, me probleme té konsiderueshme
eéshté pércjellé edhe sektori i kanalizimit, pasi qé edhe pse gjaté vitit 2024 éshté investuar

né blerje té makinerisé, ende mbetet sfidé makineria e mjaftueshme dhe vjetérsia e asaj -

ekzistuese, e cila si rrjedhojé paraget pengesé pér t'i kryer té gjitha aktivitetet e aq mé tepér
kur e njejta makineri shérben pér mirémbajtjen e rrjetit té kanalizimit né tri komuna”

Gjaté vitit 2024 ekipi pér mirémbajtjen e rrjetit té kanalizimit ka intervenuar 1,633 raste dhe
né té gjitha rastet i ka evituar defektet e paraqitura. Gjithashtu, gjaté vitit 2024 éshté béré
pastrimi i 4,219 pusetave né tri komunat: Gjilan, Kamenicé dhe Viti.
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Tabela 27. Intervenimet né mirémbajtjen e rrjetit t€ kanalizimit dhe pastrimit té pusetave

Muaji Numrii intervenimeve Numri i pusetave té pastruara

Nr

i [ Janar 154 391

2. Shkurt 114 ' 336

3. Mars | 89 ‘ 251

b, prill ; 45 1

5. Maj 99 214

6. Qershor 110 . 276 R

1. Korrik - 300 300

8. Gusht Tt 16k 448

9, Shator 138 387

10. Tetor 162 ' 554

11. Néntor 133 497

12. Dhjetor 125 s
Total 1,633 4,219

8.4, Divizioni pér planifikim dhe menaxhim té projekteve

8.4.1. Aktivitetet e realizuara gjaté vitit 2024
Gjaté vitit 2024, Divizioni pér Planfikimin dhe Menaxhimin e Projekteve ka realizuar aktivi-
tetet e paraqitura né tabelén mé poshté:

Tabela 28. Aktivitetet e realizuara nga DPMP gfaté vitit 2024

Aktivitet Numri i aktiviteteve
1. | Pélgime né parim pér banime kolektive dhe afarizém 54
2. | Pélgim né parim pér banim individual 129
3. | Pélgim né parim pér institucione 14
&. | Evidentimi i intervenimeve né GIS 1580 N
5. | Insertimin e kérkesave té reja pér kycje né rrietin e ujésjellésit 330
6. | Vlerésim té ofertave né Prokurim 21
7. | Pranime teknike (punéve) té investimeve ne rrjet 10
8. | Menaxhim dhe mbikegyerie ie koniraiave 10
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Pérvec kétyre aktiviteteve té lartépérmendura, zyrtarét nga divizioni i Planifikimit dhe
Menaxhimit té Projekteve jané té angazhuar edhe né projekie {€ réndesishme né zhvillimin
e Ndérmarrjes si¢ jane:

- Gjaté vitit 2024, jané zhvilluar aktivitete té cilat kané ndikuar edhe né ecuriné e
projektit deri né arritjen e marrjes sé lejeve ndértimore, si¢ jané: PElqimi mjedisor i marré né
MMPHI, Dégjimet Publike né tri Komunat (Gjilan, Viti dhe Kamenicé). Poashtu, gjaté kétij viti
géshté tenderuar Pako 1 né vleré prej: 7,200,000.00¢€, e cila pérfshiné (Ndérrimin e gypave
Linja 1A (3600m), Linja 2B (1244m), Linja 3 A dhe B, rezervuari né Pérlepnicé me kapacitet
3500m3, Stacionet e Pompimit, Baja, Burgu.

ITUN - Gjaté keésaj periudhe, éshté formuar komisioni i vlerésimitté ofertave pér tenderét:
1. Mbikéqyerjen e punimeve, 2. Ndértimin e ITUZ, 3. Zgjerimi dhe rehabilitimi i rrjetit té
kanalizimit dhe ky komision ka béré vlerésimin e ofertave teknike dhe ka dorézuar ato pér
miratim né BERZH, ku ka marré miratimin né parim pér té tre tendereét.

Gjaté vlerésimit té tenderéve éshté shfaqur njé hendek financiar prej 5,000,000.00€, ku
éshté ngritur si ¢éshtje nga KRU "Hidromorava” pérmes Kryeshefit Ekzekutiv me shkresé né
Ministriné e Ekonomisé pér fonde shtesé, gjithashtu edhe BERZH ka dorézuar shkresé né
Ministriné e Ekonomisé né lidhje me kété hendek financiar.

Gjaté vitit 2024 gjithashtu éshté punuar né kompletimin e dokumentacionit péer kushte
ujore, pélgim elektroenergjetik etj. Jané mbajtur takime té rrequllta me PIU konsulencén
dhe me EBRD né lidhje me progresin e projektit. Eshté béré pérgatitja e raportit LALRP
(LAND ACQUISITION AND LIVELIHOOD RESTORATION PLAN) dhe dorézimi neé BERZH sé bashku
me PIU konsulentin pér projektin e ITUZ. Gjithashtu éshté bére pérgatitja e raportit Annual
Environmental & Social Report pér vitin 2024, sé bashku me konsulentin e PIU pér projektin
e ITUZ.
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-

9. PROJEKTET E RENDESISHME TE KRU

"HIDROMORAVA" GJATE VITIT 2024

labela 29. Raport mbi statusin e disa prej projekteve té réndésishme té menaxhuara nga KRU “Hidromorava”

Sh.A.
Nr. | Projekti Datae Vlera totale Vlerae Statusi i punimeve
¢ kontratés | ekontratés | punimevete
; pérfunduara
deri
] 3 : = 31.12.2024 y ity
Ndértimii rrjetit té 25.07.2024 | 750,216.36€ | 386,849.12€ | Derimé tani ka pérfunduar
ujésjellésit né fshatin 52% e vlerés sé projekiit
1. | Cérnicé", Komunae X dhe do té vazhdoj deri né
Gjilanit fund té vitit 2025.
Rehabilitimii 7 21.06.2024 | 139,455.48€ | 139,455.48¢€ Tek ky projekt punét kané
2. | puseve, pusetés pérfunduar 100% dhe éshté
kryesore dhe shfrytézuar edhe 10% e
impiantit né vlerés sipas ligjit, né vleré
Velekincé prej 13,161.47€.
Ndértimi i rrjetit té 21.11.2024 | 443.539.85€ | 222,871.00€ | Punimet rreth kétij projekti
3. | ujésjellésit né fshatin planifikohet té vazhdojné
Karagevé e Epérme edhe gjaté vitit 2025, kurse
né Komunén e deri né fund té vitit 2024 ka
Kamenic&s pérfunduar 51% e vlerés sé
projektit.
Kygjet Individuale 05.04.2024 | 277.490.00€ | 277,490.00€ Punimet pér kété projekt
4. | pérFshatrat kané pérfunduar né térési,
Mucivércé, Dajkac, ka mbetur t€ paguhet
Hodonoc, Novosellé, vetém edhe diferenca nga
Shipashnicé e Ulet, avansi né vleré prej
Rogané - Komuna e 3,452.00€.
Kamenicés
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KryeshefWi utiv
/ 9 '

z. Ym%ﬁli&r‘}

Naértimi irrjetitteri | 14.06.2024 | 103,105.00€ | 91,032.70€ | Punimet rreth kétij projekti
5. | teujésjellésit dhe planifikohet té vazhdojné
kalimi i kycjeve edhe gjaté vitit 2025,, deri
individuale té mé tani ka pérfunduar 89%
konsumatoréve nga e vlerés sé projektit.
Gypat AC né até HDPE
Furnizim me 03.09.2024 | 53,750.00€ | 53,750.00€ Operatori Ekonomik e ka
6. | ujématés, pllomba sjellur té gjithé sasiné e
dhe bllokues ujématésve sipas
specifikave né dosje té
tenderit dhe planifikohet té
béhet ndérrimi i
ujématésve nga ekipet e
KRU "Hidromorava".
Shtimi i kapacitetit té | 27.06.2024 | 129,852.00€ | 82,549.00€ | Lidhur me kété projekt deri
7. | ujit pérmes né fund té vitit 2024 éshte
restaurimit té realizuar 64% e vlerés sé
rezervuarit, hapjes sé projektit dhe ato do té
puseve dhe ndértimi vazhdojné gjaté vitit 2025.
i rrjetit né Berivojcé
Ndértimi i garazheve | 23.08.2024 | 49,999.50€ | 49,999.50€ Punimet né kété projekt
8. | dhedepos kané pérfunduar dhe pritet
Sooe o vetém té béhet edhe
pranimi teknik. Pér kété
projekt eshté shfrytézuar
edhe 10% sipas ligjit, né
vieré prej 4,990.00€.
Hartimi, ndérrimii | 28.03.2025 | 177,655.80€ | 37,644.00€ | Lidhur me kété projekt deri
9. | gypave dhe né fund té vitit 2024 éshté
‘ rehabilitimi i rrjetit té realizuar 22% e punimeve.
ujésjellésit, brenda Projekti do té vazhdoj edhe
Zonés sé shérbimit gjate vitit 2025.

Bordi i Drejtoréve i
KRU “HIDROMORAVA” Sh.A.
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